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سرخوش  سرخوش  سیاسیون   سیاسیون 
و مشام مردمو مشام مردم

قوت  نقطه  بانکی  قوت نظام  نقطه  بانکی  نظام 
است اسلامی  استجمهوری  اسلامی  جمهوری 

 ایران به دنبال ساخت  ایران به دنبال ساخت 
نیست هسته ای  نیستسلاح  هسته ای  سلاح 

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛
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ورگویان ز دخالت  ورگویانمانع  ز دخالت  مانع 
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برای شما برادر بزرگوار که سال ها سابقه حضور و مدیریت در این عرصه 
را داشته اید و مأموریت های مهمی را با موفقیت انجام داده اید، در ایفای 

مأموریت جدید توفیق و سربلندی آرزو دارم.

انتصاب شایسته جنابعالی به  این عنوان که نشان از سوابق ارزشمند 
شما در حوزه فرهنگ و هنر است را به شما تبریک می گویم.

معاون بنیاد فرهنگی رودکی

مهدی روحی  /   مدیر عامل موسسه فرهنگی مطبوعاتی  کلبه امید

برادر  گرامی
حاج عباس زارع

مخابرات منطقه گلستان/ مناقصه عام  دو مرحله ای شماره 17/ گ/ 1402
شــرکت مخابــرات ایران، منطقه گلســتان در نظــر دارد اجرای طرح فیبرنوری uso الســتان-چه جا-ســیاه مرزکوه 
 از محمدآبــاد کتــول را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان شــرکت در مناقصه 
می توانند جهت اطلاعات بیشــتر به آگهی فراخوان در ســایت شــرکت مخابرات ایران به آدرس: www.tci.ir  و یا 

سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس:go.tci.ir  مراجعه نمایند.

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان

 شرکت مخابرات ایران
 )سهامی عام(
 ارتباط فراگیر

منطقه  گلستان

رئیس سازمان انرژی اتمی:رئیس سازمان انرژی اتمی:مدیر عامل بانک توسعه تعاون: مدیر عامل بانک توسعه تعاون: تحلیل تحلیل جمــلـهجمــلـه بر وعده های اصولگرایان از  بر وعده های اصولگرایان از تورم تک رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ تورم تک رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ 



دادستان استان کرمان خبر داد:
شناسایی یک شبکه  تروریستی 

 داعش و بازداشت 7 نفر 
در کرمان

      مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان گفــت: در پی اقدام مشــترک مجدد ســربازان 
گمنــام امــام زمــان )عــج( در اداره کل اطلاعــات و 
ســازمان اطلاعــات ســپاه کرمــان، یکی از شــبکه های 
تروریســتی داعــش در اســتان شناســایی و هفت نفــر از اعضای این 

شبکه دستگیر شدند. 
به گزارش ایســنا، مهدی بخشی در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
کرد: در پی رصد اطلاعاتی و اقدام عملیاتی مشترک سربازان گمنام 
امــام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات کرمان و ســازمان اطلاعات 
ســپاه اســتان، در اقدام روزهای اخیر مجددا گروه تروریستی داعش 
مورد ضربه قرار گرفت و یکی از شــبکه های این گروه تروریســتی که 
آماده اقدام عملیاتی و ایجاد ناامنی در کشــور بود، در استان کرمان 
شناسایی و منهدم شد. وی افزود: این تروریست ها مترصد دریافت 
مأموریت و اجرای عملیات تروریســتی در عمق کشــور بودند که به 
لطــف الهــی قبل از هــر اقدامی در تــور اطلاعاتی نهادهــای امنیتی 
اســتان قرار گرفته و بازداشــت شــدند و پرونــده ای در این خصوص 

تشکیل و در اسرع وقت رسیدگی خواهد شد. 
دادســتان کرمــان عنــوان کــرد: ســرویس های اطلاعاتی کشــورهای 
متخاصــم در چندیــن مرحله در ماه اخیر قصد داشــتند در صورت 
ناکامی در راه اندازی آشــوب و اغتشاشــات، با بهره گیری از ظرفیت 
عناصر تکفیری موجی از ناامنی را در داخل کشــور ایجاد کنند که با 

هوشیاری و اقدام به موقع خنثی شد.

 سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
 راهی طولانی در برابر ایران 

برای بازگشت به برجام قرار دارد
      متیــو میلــر، ســخنگوی وزارت امــور خارجــه آمریکا با 
اعلام این که کشورش دیپلماسی را بهترین رویکرد در 
قبال برنامه هســته ای ایــران می داند، گفــت که هنوز 
راهــی طولانی در برابر ایران برای بازگشــت به برجام 
قرار دارد. به گزارش ایلنا، وی بدون اشــاره به بدعهدی های آمریکا 
در قبــال برجــام و زیاده خواهی های این کشــور در مذاکرات، مدعی 
شد که ایران باید قدم های بیشتری بردارد.میلر افزود که آمریکا در 
تعامــل بــا برنامــه هســته ای ایــران خــود را بــه دیپلماســی متعهد 
می داند ولی این کشــور هنوز گامی در مســیر تنش زدایی برنداشــته 
انقضــای  دربــاره  پرسشــی  بــه  پاســخ  در  همچنیــن  اســت.میلر 
تحریم هــای موشــکی و تســلیحاتی شــورای امنیــت علیه ایــران در 
هجدهــم اکتبر، گفت کــه آمریــکا و متحدانــش از تحریم های خود 

برای مقابله با برنامه های موشکی ایران استفاده خواهند کرد.

امیرعبداللهیان تشریح کرد؛
انجام توافقات مثبت ایران و مصر

      میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی که به تهران سفر 
کرده اند، با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 

خارجه دیدار کردند.
امیرعبداللهیــان در ایــن دیــدار در خصــوص روابــط ایــران و مصر 
گفــت: تــلاش هایی بین ما و مصــر به عمل آمد که تهــران و قاهره 
در مســیر ارتقــای روابط حرکــت کنند. این تلاش هــا منجر به دیدار 
وزرای خارجه دو کشور در روزهای اخیر در نیویورک شد. ما توافقات 

خوبی را انجام دادیم.
بــه گــزارش شــفقنا، وی افزود: مصر مثل دیگر کشــورهای اســلامی 
از اهمیــت و جایــگاه ویــژه ای برخــوردار اســت. نقــش مصر، نقش 
 الازهر و نقش مقامات سیاســی مصر که اکنون در کشور در مبارزه با 
افــراط گرایــی و اصلاح خطاهایی که در گذشــته در مصر بــود، ما را 
تشویق کرد که با مصر وارد یک گفتگو، تعامل و یک همکاری جدید 
شویم. همکاری ای که به نفع جهان اسلام و امت اسلامی و به نفع 
منطقه اســت.وی ادامــه داد: امیــدوارم بر مبنــای توافقاتی که بین 
تهران و قاره صورت گرفته در آینده نزدیک شاهد یک تحول خوب 

به نفع دو ملت و جهان اسلام باشیم.
آقــای امیرعبداللهیــان در خصــوص اقدامــات آمریــکا در منطقــه 
گفت: رژیم صهیونیستی می خواهد برترین قدرت در منطقه باشد 
و دیگر کشــورهای اســلامی تجزیه شــوند امــا امریکا قــادر به اعمال 
 هژمــون خود نیســت. این یکــی از مصادیق تغییــر در نظم و نظام 
بیــن الملــل کنونی اســت و این یک فرصــت برای امت اســلامی و 
جهان اســلام است. این رســالت شما علما و اندیشمندان و بزرگان 
جهان اســلام را ده چندین برابر سنگین تر می کند. امروز جهان در 
یــک پیــچ تاریخی تند قرار گرفته و عبور ســالم امت اســلامی از این 

پیچ سخت رسالت شما بزرگان و علما را سنگین تر کرده است.

سخنگوی دولت:
دولت با ورود غیرقانونی اتباع 

مخالف است
      علــی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت در نشســت 
پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه شهید بهشتی 
گفت:دولت با ورود غیر قانونی اتباع مخالف اســت و 
به همین دلیل تلاش می کند از ورود غیرقانونی اتباع 
جلوگیری می کند.به گزارش تســنیم، او افزود: لایحه ســازمان ملی 
مهاجریــن را راهــی مجلــس کرده ایــم و دو ســال منتظــر مجلــس 
هســتیم تا مشــخص شــود چــه امکاناتی بایــد در اختیــار مهاجران 
قانونی قرار بگیرد.جهرمی گفت: فضاسازی گسترده  رسانه ای علیه 
مهاجران شکل گرفته و نباید در دام آن بیفتیم و در مقابل آن باید 
تــلاش کنیــم بــه صــورت قانونــی و هدفمنــد مهاجــران قانونــی را 

ساماندهی کنیم.

با ورود دادستانی تهران انجام شد؛
رفع اختلاف شرکت داروسازی 

الحاوی و سازمان غذا و  دارو
      دادســتان تهران گفت: اختلافات شــرکت داروســازی 
الحاوی و سازمان غذا و  دارو درخصوص قیمت گذاری 
داروها با پیگیری این دادســتانی رفع و تولید و عرضه 

۶ قلم داروی مسدودی، از سر گرفته شد.
به گززارش ایسنا، دادستان تهران افزود: مشکلات شرکت داروسازی 
الحاوی که منتهی به قطع دسترسی شرکت مزبور به سامانه فروش 
شده بود؛ با دعوت از مدیران ارشد آن شرکت و سازمان غذا و دارو، 
طــی دو جلســه در دادســتانی تهران، بررســی و مقرر شــد تقاضای 
شــرکت داروســازی دایر بــر تعدیل قیمــت، در کمیســیون مربوطه 
در ســازمان غذا و دارو بررسی شــود که در نتیجه این اقدام، تعدیل 
قیمت ۶ قلم از کالاها، بررســی و به شــرکت داروســازی ابلاغ شــد و 
با پذیرش قیمت های مصوب، دسترســی شــرکت مزبور به سامانه 

فروش نیز مجدداً برقرار شود. 

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبــار

امروز در تقویم: هجرت حضرت امام خمینی)ره( از عراق به كویت تحت فشار رژیم بعثی عراق )1357 ش( l آغاز عملیات "ظفر 2" در منطقه كركوک عراق توسط سپاه )1366 ش( l درگذشت استاد "مرتضی خلج اسعدی" محقق و مترجم معاصر )1375 ش(
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گزارش ویژه

تحلیل »جمله« بر وعده های اصولگرایان از تورم تک رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ 

سیاسیون سرخوش و مشام مردم

کمتر از 5 ماه تا روز جمعه 11 اسفند و دو انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی 
دوره دوازدهــم و مجلــس خبــرگان دوره ششــم زمــان باقــی مانده و هنــوز بازار 
رقابت های انتخاباتی گرم نشده و برخی پیش بینی ها حکایت از نارضایتی مردم 
از ناکامی هــای اقتصادی و دشــواری های معیشــتی دارد و برخی نیــز بر این باور 
هســتند درصورت اســتمرار این وضعیت، شــاهد انتخاباتی بی رمق با مشارکت 

پایین ترین میزان مشارکت طی چهاردهه اخیر مواجه خواهیم شد.
بدیهی است ما به عنوان فعال رسانه از دولت مردان و نمایندگان مجلس توقع 
داریم قدری بیشتر به مشکلات اصلی کشور تمرکز و تلاش کنند رضایت قاطبه 
مردم را که درصد بســیاری از آنان در حوالی خط فقر و فلاکت زندگی می کنند و 
فشار زندگی برای آنان به فشاری کمرشکن و خارج از تحمل تبدیل شده است، 

به دست بیاورند.
طــی همین چندروزه چند اظهارنظر و پیش بینی توســط یک رســانه، یک مدیر 
دولتی و یک  نماینده مجلس هر سه از طیف سیاسی هم سو با دولت و اصولگرا 

سرتیتر روزنامه ها شد که هم مایه تأسف بود و هم موجب خنده.
نخســتین مــورد از این دســته، تیتــر یک روزنامــه کیهــان در روز دوشــنبه بود که 
 از قــول یک اســتاد دانشــکاه یِیل آمریــکا ادعا کرد تــورم ظرف دو ســال در ایران 

تک رقمی می شود.
در گزارش مبسوط مربوط به این تیتر، استاد دانشگاه مورد نظر که نگاه و نظری 
بســیار نزدیک به احسان خاندوزی و دیگر استادان اقتصاد امام صادقی دارد، با 
توضیحات و ادله و عدد و رقم مدعی می شود که بسیاری از مشکلات  اقتصادی 

ایران طی دو سال آینده حل خواهد شد.
 دومین مورد از این دست سردار »حسین دهقان« که دبیر شورای توسعه منطقه 
مکــران در ســواحل دریــای عمــران اســت ادعایی شــگفت انگیزتر کــرد و گفت: 
رییس جمهوری از من پرســید این منطقه قرار اســت به چه چیزی تبدیل شود و 

من پاسخ دادم من اینجا را به »دوبی« و »شانگهای« تبدیل می کنم.  
البته ما امیدواریم آقای رییســی این ادعای حســین دهقان را که ســابقه نظامی 
دارد و مدیریــت موفــق اقتصــادی بر جایی نداشــته و احتمالاً با مفهوم توســعه 
نیز بیگانه است، جدی نگیرد هرچند نمی توان این حقیقت را نادیده گرفت که 
چنین ادعاهایی ناخوادآگاه »راهزنِ عقل و تحلیل درست« است و ممکن است 

حتی رییس جمهوری را نیز به اشتباه بیندازد.
افــزون بــر آن، تقریبــاً هیچ دلیل و مدرک روشــنی وجود نــدارد و هیچ دورنمای 
روشــنی در خصوص اقتصاد کلان ایران دیده نمی شــود و مشخص نیست دبیر 
شــورای توســعه مکران با اســتناد به کدام دلیل مســتند، فکر کرده کــه می تواند 

مکران را به دوبی تبدیل کند ؟  
از آنجایی کــه ما هم در این کشــور زندگــی می کنیم و دل در گــروِ این آب و خاک 
داریم، دوســت داریم تورم تکرقمی شــود و حتی به صفر برســد و مکران هم به 
شــاهراه تجارت و گردشــگری در منطقه تبدیل شــود اما آیا می توان با این توهم 

و رویاها، مدیریت کرد ؟    
     در ســومین اظهارنظــر جنجالــی از ایــن دســت »حســن نــوروزی« نماینــده 

اصولگرای مجلس گفت: امروز مناطق حاشــیه ای هیچ فرقی با شهر ندارد مثلًا 
حکیم آباد، شــهرآباد رباط کریم  و بهارســتان مانند تجریش است و آب و برق و 

تلفن و آسفالت دارد.
این نماینده همچنین مدعی شــد مردم این مناطق همان تهرانی ها هستند که 
بــه دلیل گرانی اجــاره محل زندگی خود را جابه جا کردند و تأکید کرد خودم هم 

اول در حاشیه زندگی می کردم و بعداً پولدار شدم و خانه خریدم.
اگر متن و محتوای کامل این سخنان را بخوانید متوجه می شوید برخی مدیران 
و مســئولان اگر حرفی نزنند و ســکوت پیشــه کنند، بیش از حــرف زدن، خدمت 
می کنند چون با این حرف ها و ســخنان، بیشــتر حال مردم را بد می کنند. اکنون 
ســوال این اســت که طرح چنین ادعاهای ناصوابی با چه هدفی انجام می شــود 
آن هم در شــرایطی که ضریب پذیرش عمومی از این ادعاها در جامعه بســیار 

پایین است ؟ 
نکته دوم این اســت که در گذشــته مدیران و نمایندگان ادورا گذشــته نیز چنین 
ادعاهایــی کردنــد و چنــان وعده هایــی دادند اما گــذر زمان ثابت کــرد همه این 

وعده ها پوچ بود.
نکتــه مهــم دیگر این اســت که تحلیل شــرایط اقتصــادی و گفتن از آینــده باید 
براســاس داده هــای مــورد تأیید و قابل ســنجش باشــد و اگر ما افــکار، توهمات 
در  کنیــم،  عرضــه  پیش گویــی  و  پیش بینــی  به عنــوان  را  خــود  آرمان هــای  و 
خوش بینانه تریــن حالــت چنــد صباحــی توجه افــکار عمومی را بــه خود جلب 
می کند و خیلی زود، مانند شمعی در برابر باد رنگ می بازد و آن روز شکاف بین 
باورهای جامعه و حکمرانان بیشــتر خواهد شد.نکته آخر این که به نظر می آید 
این ســخنان که از ســر آگاهی و تخصص نیســت، عموماً از لــب و دهان مدیران 
متخصــص بیرون نمی آید و برعکس، سیاســیون ســرخوش و مســت از کرســی 
قدرت و شــرابِ ثــروت، معمولاً چنین ادعاهای بی مبنایــی را بر زبان می رانند و 
ایــن اندازه نمی دانند که مشــام افــکار عمومی را آزار می دهند و بعد از گذشــت 
زمان و مشــاهده نشانه های کذب مدعای شــان، به کسی پاسخ نمی دهند مانند 
سرسلسله اصولگرایان جناب غلامعلی حداد عادل که زمانی رییس مجلس بود 
 ادعا داشــت ایران را به ژاپن اســلامی تبدیل خواهد کرد اما امروز در لاک سکوت 

فرو رفته است. 

ارتش

در رزمایش مشترک پهپادی ارتش انجام شد؛ 

رونمایی از جدیدترین پهپاد ارتش
ســخنگوی رزمایش مشترک پهپادی 1۴۰۲ ارتش گفت: در ادامه مراحل اصلی 
رزمایــش مشــترک پهپادی ارتــش، پهپاد کمان 1۹ برای نخســتین بــار با انجام 
پــرواز به چرخه عملیاتی ارتش وارد و عملیات اخلال هواپایه و اقدامات جنگ 

الکترونیک نیز در حوزه پهپادی با موفقیت اجرا شد.
به گزارش ایســنا، امیر سرتیپ علیرضا شیخ اظهار کرد: در ادامه این رزمایش، 
یگان هــای جنگ الکترونیک از نیروهای چهارگانــه ارتش روش ها و راهکارهای 
جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند.وی ادامه داد: عملیات اخلال ارتباطی 
زمین پایه در ارتباط پهپاد با ایســتگاه کنترل زمینی و اخلال الکترونیک بر روی 
پهپادهــای مهاجم نیــروی حمله ور و کنتــرل این پهپادها به منظــور جلوگیری 
از نفــوذ بــه منطقه رزمایــش از جمله اقدامــات صورت گرفتــه در این بخش از 
رزمایــش بــود که  توســط نیروهای جنگالی حاضــر در منطقــه رزمایش تمرین 

شد.ســخنگوی رزمایش مشــترک پهپادی 1۴۰۲ ارتش افــزود: همچنین در این 
مرحلــه از رزمایــش، عملیات اختــلال در ارتبــاط پهپادی به صــورت هواپایه و 
توســط پهپادهای ابابیل ۴ و کمان 1۹ با موفقیت اجرا شــد.امیر شیخ ادامه داد: 
مقابلــه با تهدیدات متصــور در عملیات پهپادی با اســتفاده از تجهیزات نوین 
جنگ الکترونیک زمین پایه و هوا پایه و همچنین سامانه های خود حفاظتی از 
دیگر اقدامات صورت گرفته در رزمایش مشترک پهپادی ارتش بود.سخنگوی 
رزمایش مشترک پهپادی 1۴۰۲ ارتش با اشاره به عملیات موفقیت آمیز پهپاد 
کمان 1۹ ارتش در جریان این رزمایش تخصصی خاطرنشان کرد:  پهپاد کمان 
1۹برای نخستین بار با انجام پرواز رزمی به چرخه عملیاتی این نیرو وارد شد و 
بــا پرواز از یکی از پایگاه های پهپادی ارتش در کشــور جنگ الکترونیک و اخلال 

راداری به صورت هوا پایه را با موفقیت انجام داد.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH

خبــــر

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 ایران به دنبال ساخت 
سلاح هسته ای نیست

رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران به دنبال ســاخت ســلاح 
هســته ای نیســت، تاکید کرد: دســتاوردهای فنــاوری هســته ای ایران در 

راستای صلح و خدمت به بشریت است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، جمعــی از میهمانــان شــرکت کننده در ســی و 
هفتمیــن کنفرانــس بین المللــی وحــدت اســلامی از راکتور تحقیقاتی شــهید 
فخری زاده تهران و آزمایشــگاه های تولید رادیوداروها در ســازمان انرژی اتمی 
بازدید کردند.محمد اســلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی نیز با سخنرانی در 
جمع میهمانان شرکت کننده در سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت 
اســلامی ضمن عرض تبریک به مناســبت فرارســیدن هفته وحدت و میلاد با 
ســعادت پیامبر گرامی اســلام )ص( و امام جعفر صادق )ع(، خطاب به آنها 
تصریح کرد: دستاوردهای صنعت هسته ای حاصل تلاش دانشمندان جوان، 
متخصص و متعهد ایرانی اســت.وی افزود: امروز ســازمان انرژی اتمی ایران 
یکی از دســتاوردهای انقلاب اســلامی محسوب می شــود و فعالیت های آن بر 
پایه منویات حضرت امام خمینی )ره( رهبر کبیر و فقید انقلاب اســلامی و در 
ادامه با هدایت های امام خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شکل گرفته و 

اکنون تبدیل به یکی از افتخارات ایران بزرگ و حتی جهان اسلام شده است.
معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران به دنبال ســاخت ســلاح هسته ای 
نیســت و همــواره انــرژی صلح آمیز هســته ای را دنبال می کند، اظهار داشــت: 
جمهوری اســلامی ایــران بارها اعلام کــرده که در اســتراتژی امنیت ملی خود 
به دنبال ســلاح هســته ای نیســت و برنامه ای بــرای آن ندارد. اما بارها شــاهد 

بوده ایم که آن ها با فشارهای فراوان بر تهمت های خود اصرار می ورزند.
اسلامی با بیان اینکه فناوری هسته ای زمینه ساز تولید ابزار دقیق صنعتی شده 
اســت، تصریح کرد: ابــزار دقیق صنعتی در حوزه های نفت، گاز، پتروشــیمی، 
ســیمان، فــولاد، محصــولات ســلولزی، محصــولات غذایــی و … کاربــرد دارد 
درحالی که ورود این گونه تجهیزات به دلیل تحریم ها به کشــور ممنوع اســت 

اما با تلاش متخصصان داخلی توانسته ایم، تحریم ها را خنثی کنیم.
رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی ایــران گفت: برخــی کشــورها علاقه داشــتندکه 
غنی ســازی مــا را از بیــن ببرنــد و وارد حوزه تولید آب ســنگین نشــویم؛ این در 
حالی است که امروزه مشتقات آب سنگین جزو پیشران های صنایع دنیا بوده 
و پایه تولید داروهای نســل جدید محســوب می شــود. فناوری هسته ای تحول 

جدی در سلامت جامعه به وجود می آورد.
وی تاکیــد کرد: پیشــرفت های جمهوری اســلامی ایــران در این عرصــه را باید 
نتیجه تحقیقات درون زا و تکیه بر دانش بومی دانســت زیرا ســایر کشــورها نه 

تنها کمکی نکرده اند بلکه موانعی نیز به وجود آورده اند.
اسلامی با اشاره به توافق برجام توضیح داد: شاهد ۲۰ سال مذاکرات سیاسی 
بودیم و ســرانجام جمهوری اسلامی ایران با طرف های مقابل به توافق رسید 
تــا روند پیشــرفت فعالیت های خود را محدود کــرده و کاهش دهیم. اما آن ها 
همکاری هــای خــود را در چارچــوب توافق برجام انجام ندادنــد و به تعهدات 
خــود عمــل نکردند درحالی کــه جمهوری اســلامی ایران به شــکل یک طرفه 
بــه این پیمان پایبند بوده اســت. اکنــون طرف های مقابل طلبکار هســتند و با 
عملیات هــای روانــی و فشــارهای مســتمر انتظــار دارنــد، فعالیت هایمــان را 

محدود کرده و سرعت پیشرفت فناوارانه را کاهش دهیم.
وی اضافــه کــرد: طرف های مقابل نه تنهــا تحریم ها را لغــو نکرده اند بلکه بر 
تحریم هــا نیــز افزوده انــد و حتی به ســایر کشــورها اجــازه همکاری با ایــران را 
نمی دهند.اســلامی تاکید کرد: لطف الهی موجب رشــد و شکوفایی صنعت و 
فناوری هســته ای جمهوری اسلامی ایران شــده و امید است شما نیز با بازدید 
از دســتاوردهای صنعت هســته ای بتوانید پیام رسان حقیقت برنامه هسته ای 
ایران در کشــور خود و ســایر کشــورها باشــید. ایران در مســیر پیشــرفت علم و 
فنــاوری بــوده و به دنبــال در اختیار قــراردادن دســتاوردهای فناورانه به مردم 
عزیز ایران و سایر ملت ها هستیم.وی درباره لزوم اجرای سیاست »درهای باز 
و نوآوری باز« و امکان بازدید اقشــار و افراد مختلف از توانمندی های صنعت 
هسته ای بیان کرد: سال هاست که با روایتگری های ظالمانه، دروغ پردازی های 
ســنگین و ســیاه نمایی های فراوان مواجه هستیم که دشــمنان ما در دنیا با کار 
سیاســی و رســانه ای به گونــه ای اذهان را به ســمتی هدایت می کنــد که برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران غیرصلح آمیز بوده و مطابق موازین آژانس 
نیســت. بــا امــکان بازدید اقشــار و افــراد مختلــف از توانمندی های هســته ای 

می توانیم مقابل دروغ پردازی های جهانی، شفافیت ایجاد کنیم.

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛

مســئولان نظام، سفرای کشــورهای اسلامی و 
میهمانــان کنفرانس وحدت بــا رهبر انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.
به گزارش ایســنا، در خجســته ســالروز ولادت 
بــا ســعادت حضــرت ختمی مرتبــت محمد 
جعفــر  امــام  حضــرت  و  مصطفــی)ص( 
صــادق)ع(، رهبــر انقــلاب اســلامی در دیدار 
مســئولان نظام، ســفرای کشــورهای اسلامی، 
از  جمعــی  و  وحــدت  کنفرانــس  مهمانــان 
مــردم، احســاس خطــر  قشــرهای مختلــف 
قدرت هــای زورگــو از تعالیــم قــرآن کریــم را 
علــت طراحی های آنهــا برای اهانــت به این 
کتــاب الهــی خواندنــد و بــا تأکید بــر اینکه راه 
مقابله با دخالــت آمریکا و قدرت های زورگو، 
اتحاد کشــورهای اســلامی و اتخاذ خط مشــی 
واحد در مســائل اساســی اســت، گفتند: قمار 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند 
شــرط بندی روی اســب بازنــده، محکــوم بــه 
باخت اســت چرا که نهضت فلســطین امروز 
ســرزنده تر و آماده تر از همیشــه اســت و رژیم 

غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.
رهبر انقلاب اســلامی در این دیــدار با تبریک 
عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم)ص( 
و حضرت امام جعفر صادق)ع(، فهم بشری 
از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر 
را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و 
گفتند: خورشــید تابان پیامبــر اعظم بر گردن 
همــه آحاد بشــریت حــق دارد و همه مدیون 
او هســتند چــرا کــه پیامبــر همچــون طبیبــی 
ماهر و حاذق، نســخه معرفتی و عملی علاج 
همــه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، 
بی هدفــی،  بی ایمانــی،  شــهوات،  تبعیــض، 
مفاســد اخلاقی و آســیب های اجتماعی را به 

بشر عرضه کرده است.
ایشان با اشــاره به ارزشمندی حق حیات نزد 
همــه عقــلای عالَــم بــه عنــوان بالاترین حق 
انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می فرماید 
پیامبــر حیاتــی ابــدی به شــما می بخشــد که 
ســعادت دنیا و آخرت شــما را تأمین می کند 
آســیب پذیر  و  تمام شــدنی  حیــات  ایــن  کــه 
نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و 

ایشان بر بشریت حق حیات دارند.
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، 
راه ادای دِیــن به پیامبر را »جهاد کامل در راه 
خــدا« خواندنــد و گفتند: معنــای جهاد فقط 
جهــاد با ســلاح نیســت بلکــه جهــاد در همه 

میدان هــا اعــم از علــم، سیاســت، معرفــت 
و اخــلاق مصــداق دارد و بــا جهــاد در ایــن 
عرصه هــا می تــوان ادای دیــن بــه آن وجــود 

مقدس را تا حد توان انجام داد.
ایشــان بــا تأکیــد بــر اینکــه امــروز دشــمنی با 
اســلام از همیشه آشکارتر اســت، نمونه ای از 
ایــن دشــمنی ها را اهانــت جاهلانه بــه قرآن 
دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل 
اهانــت می کند و یک دولتی، حمایت می کند 
که این نشان می دهد مسئله صرفاً یک اقدام 

در صحنه و اهانت آمیز نیست.
رهبــر انقلاب اســلامی افزودند: به آن انســان 
نــادان و جاهــل کاری نداریم که بــرای تأمین 
بــه  را  خــود  پــرده،  پشــت  عناصــر  مقاصــد 
محکــوم  اعــدام  و  مجازات هــا  شــدیدترین 
می کند، بحث بر ســر طراحــان این جنایت ها 

و کارهای نفرت انگیز است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای، خیال تضعیف 
قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای 
باطــن دشــمنان قــرآن دانســتند و افزودنــد: 
قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان سازی 
و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت 
دشــمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن 
برای قدرتهای فاســد تهدید است چرا که هم 
ظلم را محکوم می کند هم انســان زیر ستم را 

که تن به ستم پذیری داده، ملامت می کند.
ایشــان توجیــه اهانــت بــه قــرآن بــا ادعاهای 

تکــراری، دروغ و غلطی همچــون آزادی بیان 
را باعث بی آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: 
آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه 
اهانــت به قرآن داده می شــود، اجازه تعرض 
به نمادهای صهیونیستی را هم می دهند؟ با 
چــه زبانی از این روشــن تر می توان اثبات کرد 
که اینها تحت سلطه صهیونیست های ظالم، 

جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.
رهبــر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان 
بــا اشــاره بــه مناســبت هفتــه وحدت، ســران 
و  اســلامی  کشــورهای  سیاســتمداران  و 
صاحبنظــران و نخبــگان جهــان اســلام را بــه 
تفکــر بــر روی ایــن پرســش فراخواندنــد کــه 
»دشــمن اتحاد کشــورهای اســلامی کیست و 
اتحاد مســلمانان به چه کســانی ضرر می زند 
و مانع دست درازی و غارتگری و دخالت های 

آنها می شود؟«
ایشــان بــا تأکیــد بــر اینکــه اتحــاد کشــورهای 
شــمال  و  آســیا  غــرب  منطقــه  در  اســلامی 
آفریقــا مانــع دزدی، زورگویــی و دخالت های 
آمریــکا خواهد شــد، گفتنــد: امــروز آمریکا به 
کشــورهای منطقه ضربه سیاســی و اقتصادی 
مــی دزد، داعــش  را  نفــت ســوریه  می زنــد، 
ظالم و وحشــی و خونخــوار را در اردوگاههای 
خود محافظــت و نگهداری می کنــد تا در روز 
نیاز دوباره به میدان بیاورد و در امور کشــورها 
دخالــت می کند، اما اگر همه متحد باشــیم و 

ایران، عراق، ســوریه، لبنان، عربستان، مصر، 
اردن و کشــورهای حاشــیه خلیــج فارس خط 
مشــی واحــدی را در مســائل اساســی و کلــی 
اتخــاذ کننــد، قدرت هــای زورگــو نمی توانند و 
جــرأت نمی کننــد در امــور داخلی و سیاســت 

خارجی آنها دخالت کنند.
مــا  افزودنــد:  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
همچنان کــه بارهــا گفته ایــم هیچ کســی را به 
جنــگ و اقــدام نظامی تشــویق نمی کنیم و از 
آن اجتنــاب هــم می کنیــم، بنابرایــن دعوت 
بــه بــا هــم بــودن و اتحــاد ،بــرای جلوگیــری 
از جنگ افــروزی آمریــکا اســت چــرا کــه آنهــا 
جنگ هــای  همــه  و  می کننــد  جنگ افــروزی 

منطقه عامل خارجی دارد .
ایشــان تعمــق همه ســران و شــخصیت های 
جهــان اســلام بــر روی مســئله حیاتــی اتحاد 
را ضــروری خواندنــد و در خصــوص مســئله 
مســتمر  جنایت هــای  یعنــی  منطقــه  دیگــر 
رژیم صهیونیســتی، گفتند: امروز این رژیم نه 
فقط از جمهوری اســلامی ایــران بلکه از همه 
کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه 

و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.
و  کینــه  ایــن  علــت  اســلامی  انقــلاب  رهبــر 
عصبانیت را ممانعت کشــورها در برهه های 
مختلــف از تحقــق هــدف آنهــا یعنی غصب 
نیــل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشــار 
از کینه و غیظ هســتند البته به تعبیر قرآن که 

می گویــد »خشــمگین باشــید و از این خشــم 
بمیرید« آنها در حال مرگ هســتند و به یاری 
پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال 

تحقق است.
ایشــان مســئله فلســطین و غصــب و بیــرون 
از خانه هــای خــود و شــکنجه  رانــدن ملتــی 
اولِ چنــد ده ســال  و کشــتار آنهــا را مســئله 
اخیــر دنیــای اســلام خواندند و تأکیــد کردند: 
نظــر قطعــی جمهــوری اســلامی ایــن اســت 
دولت هایــی کــه قمــار عادی ســازی روابــط با 
رژیم صهیونیســتی را سرمشــق کار خــود قرار 
دهنــد، ضــرر خواهنــد کرد چــرا که ایــن رژیم 
رفتنــی اســت و آنها در حال شــرط بندی روی 

اسب بازنده هستند.
جوانــان  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
فلســطینی و نهضت ضــد غصب و ضد ظلم 
نشــاط تر  بــا  ســرزنده تر،  امــروز  را  فلســطین 
گفتنــد:  و  دانســتند  همیشــه  از  آماده تــر  و 
ان شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید 
و همچنان که امــام بزرگوار از رژیم غاصب به 
سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خودِ 
مــردم فلســطین و نیروهای مقاومــت در کل 

منطقه ریشه کن خواهد شد.
ایشــان در پایان ابراز امیدواری کردند که امت 
اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی 
و شــرافت و رفعــت از اســتعدادهای بی نظیر 
طبیعی و انسانی خود استفاده حداکثری کند.
در  جمهــور  رئیــس  دیــدار  ایــن  ابتــدای  در 
ســخنانی با اشــاره بــه مجاهدت هــای پیامبر 
اکــرم)ص( بــرای ســاختن انســان و جامعــه 
مبتنی بر »توحید« و »عدالت«، ایستادگی در 
برابــر دشــمنی ها و همچنین مقاومــت در راه 
هــدف را از مهمترین آموزه های پیامبر اعظم 
برشــمرد و گفــت: انســجام جهــان اســلام بر 
محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر 
و ســازش، نویدبخش شکل گیری تمدن نوین 

اسلامی خواهد بود.
بــه ظهــور  اشــاره  بــا  رئیســی  ابراهیــم  ســید 
جلوه هــای نصــرت و هدایت الهــی در تجربه 
انقلاب اســلامی ایران، اتــکاء به خدا و اعتماد 
بــه مــردم و بهره منــدی از مزیت های نســبی 
جهان اســلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در 
برابر اراده بدخواهان دانســت افزود: ســازش 
بعضــی دولت هــا با رژیم صهیونیســتی برای 
آنها امنیت ســاز نخواهد بود چرا که این رژیم 
رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.
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اتخاذ خط مشی واحد مانع دخالت زورگویان
اقتصادی

در استمرار اقدامات خداپسندانه و ایفای مسوولیت اجتماعی؛

بیست و پنجمین مدرسه شهدای 
بانک مسکن در زنجان افتتاح شد

اجرای طرح کارت هوشمند 
همراه بانکی تا 2 ماه آینده

صفحه 0٤

صفحه  0٤

بانک

0404

مدیر عامل بانک توسعه تعاون: 
نظام بانکی نقطه قوت 
جمهوری اسلامی است

 اهدای کمک های مؤمنانه 
بانک سینا به افراد نیازمند 

حومه استان تهران

اخبـــار /

صفحه 0٤

 پیشنهاد صندوق توسعه ملی برای جبران
نوسانات بودجه ای از درآمدهای نفتی

در مراسم تجلیل از رتبه های برتر کنکور درآمل به همت »هلدینگ هونام« مطرح شد؛

 »سرمایه انسانی« مهم ترین سرمایه 
هر جامعه ای است

 تحول نگاه ها به
 تامین مالی از طریق 
بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس گفت: امیدواریم بازار سرمایه گذاری حرفه ای بتواند نقش خوبی را در تامین مالی پروژه ها انجام دهد. 
این بازار در بســیاری از کشــورها وجود دارد و ســرمایه گذاران حرفه ای در آن ساماندهی شده اند. مجید عشقی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در مراسم رونمایی از بازار سرمایه گذاری حرفه ای بیان کرد: یکی از مشکلات کنونی اقتصاد، تامین مالی 
بنگاه ها بویژه پروژه های ناتمام است. اقتصاد ما عادت کرده در تنگناهای مالی سراغ سازوکار بانک ها برود. وی افزود: فرصت 
مناسبی است که بازار سرمایه بتواند سهم تامین مالی را افزایش دهد که این کار نیازمند طیف جدیدی از ابزارها است. بازار 
سرمایه از ظرفیت بالایی برای افزایش سهم تامین مالی اقتصاد برخوردار است. عشقی گفت: ابزارهای مورد نیاز برای تامین 
مالی ریسک های متفاوتی دارد، از جمله اینها تامین مالی پروژه ها است و لازم بود بازار جدیدی برای این دسته از تامین مالی 
ها ایجاد شــود. امیدواریم بازار ســرمایه گذاری حرفه ای بتواند نقش خوبی را در تامین مالی پروژه ها انجام دهد. این بازار در 
بسیاری از کشورها وجود دارد و سرمایه گذاران حرفه ای در آن ساماندهی شده اند. وی گفت: یکی از مزایایی پذیرش پروژه ها در 

بازار سرمایه ارائه گزارشات ماهانه به صورت مستمر است و هیات مدیره باید به افکار عمومی پاسخگو باشند

سقف قیمت ارزی 
واردات کالاهای 

اساسی و نهاده های 
کشاورزی تعیین شد

کالاهــای  واردات  ارزی  قیمــت    
بخــش  نهاده هــای  و  اساســی 
کشاورزی منتهی به ابتدای مهر ماه 1۴۰۲ 

تعیین شد.
به گــزارش از پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
جهاد کشاورزی، سرپرست دفتر خدمات 
بازرگانــی و تجــارت خارجــی معاونــت 
توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
از تعییــن قیمــت  ارزی واردات کالاهــای 
اساســی و نهاده هــای بخــش کشــاورزی 
منتهــی بــه ابتــدای مهــر مــاه 1۴۰۲ خبر 
داد و گفــت: مطابــق روال اعلامــی دفتر 
خدمــات بازرگانــی )تجــارت خارجی( و 
بــه جهــت ایجــاد شــفافیت و مشــارکت 
بخش خصوصی و دســتگاه های نظارتی 
و مرتبــط، از ابتدای ســال 1۴۰۲ جلســات 
بررسی و تعیین قیمت های ارزی واردات 
بخــش  نهاده هــای  و  اساســی  کالاهــای 
کشاورزی با حضور دستگاه های نظارتی، 
نماینــدگان بخش خصوصــی و مدیران 
معاونت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد 

کشاورزی و گمرک تشکیل شده است.
میثــم جاهــدی افــزود: نظر بــه برگزاری 
نشســت هم اندیشــی بررســی مشکلات 
واردکنندگان و بررســی قیمت های ارزی 
واردات کالاهــای اساســی و نهاده هــا بــا 
خصوصــی  بخــش  نماینــدگان  حضــور 
)انجمــن غــلات، اتحادیــه وارد کنندگان 
نهاده هــای دام و طیــور، انجمــن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران، انجمن صنفی 
کارخانجات صنایع روغن کشــی، انجمن 
صنفی کارفرمایی تولید و تامین روغن و 
چربی های خوراکی ایران(، دســتگاه های 
کشــور،  کل  بازرســی  )ســازمان  نظارتــی 
سازمان حراست، دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
و ...( و مدیران معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشــاورزی و گمــرک پس از 
اســتماع نظرات و دریافت پیشــنهادات، 
با نظــر معاون توســعه بازرگانــی وزارت 
جهــاد کشــاورزی مبنــی بــر تــداوم روال 
بخــش  نظــر  مطابــق  قیمت گــذاری 
خصوصی فعال در زمینه تامین  کالاهای 
اساسی و نهاده ها ضمن موافقت با نظر 
آن بخش هــا جهت تســهیل ورود کالا به 
کشــور، قیمت هــای مصــوب جهت درج 
در سیســتم ثبت سفارشــات به شرح زیر 

اعلام شد.
وی اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه ایــن که 
بررســی قیمت هــای جهانــی و تعییــن 
ســقف قیمتــی در طــول هر مــاه در دفتر 
خدمــات بازرگانــی بــه صــورت مســتمر 
انجــام می پذیــرد، قیمت هــای اعلامــی 
کــه بالاتــر از نُــرم جهانــی بوده انــد که در 
شــرایط  بررســی  و  بــازار  رصــد  صــورت 
امــکان تعدیــل خواهنــد داشــت، انتظار 
وزارت جهاد کشاورزی و معاونت توسعه 
بازرگانــی بــه عنوان متولی ســفره مردم، 
حُسن استفاده و همکاری مناسب بخش 
خصوصــی از فضــای تعاملــی بــا بخش 
دولتــی و بهره گیری از فضــای اقتصادی 
جهت تامین به موقع و مناسب کالا برای 

کشور است.

  

معاون وزیر صمت:
ایمیدرو از حضور 

شرکت های 
خصوصی در 

توسعه زنجیره فولاد 
استقبال می کند

معــاون وزیــر صمت گفــت که از   
شــرکت های  حضــور  افزایــش 
خصوصی در توسعه زنجیره های فولاد و 
هــدف  بــا  معدنــی  محصــولات  دیگــر 
افزایــش ســهم این حــوزه از اقتصــاد در 
تولید ناخالص داخلی استقبال می کنیم.
به گزارش از ســازمان توســعه و نوســازی 
ایــران  معدنــی  صنایــع  و  معــادن 
)ایمیــدرو(، "محمدرضــا موثقــی نیــا" با 
حضــور در شــرکت های فــولادکار الونــد 
و لوکوموتیــو مپنــا تصریــح کــرد: برخــی 
طرح های بــزرگ و ملی معدن و صنایع 
معدنــی و حوزه هــای زیربنایی از ســوی 

مقامات نظام رصد و پیگیری می شود.
همکاری هــای  توســعه  خواهــان  وی، 
تولیدکننــدگان  بــا  بــزرگ  شــرکت های 
تجهیــزات صنایــع معدنی شــد و گفت: 
اگرچه این ارتباط از گذشــته وجود داشته 
اســت، امــا همچنــان توانمنــدی هایــی 
نــزد تولیدکنندگان تجهیــزات و قطعات 
هســت که باید بیشــتر مورد استفاده قرار 

گیرد.
افــزود:  ایمیــدرو  عامــل  هیــات  رییــس 
شــرکت های فعــال در بخــش معــدن و 
صنایــع معدنی به طور طبیعی با بخش 
ریلی ارتباط کاری دارند و این امر نیازمند 

افزایش سطح همکاری ها است.
معــاون وزیر صنعــت معــدن و تجارت 
بــا اشــاره بــه برنامه هــای وزارت صمت 
ســاختار  از  بهره گیــری  در  ایمیــدرو  و 
هوشمندســازی بخش معــدن و صنایع 
معدنــی تاکیــد کــرد: هوشمندســازی در 
معــادن و صنایــع معدنــی از مهم ترین 
ارکان اجرای برنامه های توسعه ای پیش 

رو است.
وی بــا بیــان اینکــه قبــل از ایــن اقدامات 
مناســبی در شرکت های بزرگ آغاز شده 
است، اما امروزه افزایش استفاده از نسل 
چهــارم تکنولــوژی، از عوامــل ضــروری 
پیشــرفت و توســعه این بخــش و یکی از 
عوامل افزایش جایــگاه معدن و صنایع 

معدنی در اقتصاد است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

در مراســمی بــه میزبانی مرکز آمــوزش و علمی 
-کاربــردی فــذا و بــا حضــور فرمانــدار و معــاون 
سیاســی فرمانداری ویــژه آمل، حاج آقا اردشــیر 
مدیریــت هلدینــگ هونــام )مجموعــه فولادیــن 
ذوب آمــل(، معــاون متوســطه اداره آمــوزش و 
پــرورش آمل، مدیران مرکز علمــی کاربردی فذا 
و دیگــر مدعوین از رتبه های برتــر کنکور مدارس 
تیزهوشــان و دیگر مدارس شهرســتان آمل در 3 

نوبت تجلیل به عمل آمد.

یکی از تکالیفی که در چند سال اخیر از سوی   
حاج آقا اردشــیر داشــتیم این بود کسی به خاطر 

نداشتن پول از درس و تحصیل، باز نماندَ
دراین مراســم مهندس حسام اردشیر قائم مقام 
هلدینــگ هونــام با خیرمقــدم بــه فرهیختگان و 
چهره های شــاخص شــهری و کشــوری گفت:  ما 
افتخــار داریــم همشــهری شــما عزیزان هســتیم 
و امیدواریــم ســال تحصیلــی جدیــد خــود را بــا 

موفقیت شروع کنید.
وی ادامه داد: کشــورهای مختلف می آیند قدرت 
خــود را بــه شــیوه های گوناگــون بــه هــم نشــان 
می دهنــد و کلیــد واژه ای کــه به دانایــی، دارایی و 
بینایی ختم می شود، علم و دانش است که شما 

مصداق آن هستید.
مهندس اردشــیر خاطرنشــان کرد:  علــم و عالم 
اســت کــه می تواند جامعــه را حرکت دهــد و نیاز 
اســت در حوزه نیروی انسانی بیشتر کار کنیم زیرا 
خیلی وقت ها نیروی انســانی مدیر اســت و کار را 

مدیریت می کند.
مهنــدس اردشــیر یادآورشــد : فــرد بــرای این که 
عالــم خوبی شــود بایــد پــدر واقعی، پــدر علمی 
و پــدر اقتصــادی داشــته باشــد؛ یکــی از تکالیفی 
کــه در چنــد ســال اخیر از ســوی حاج آقا اردشــیر 
داشــتیم این بود که مبادا کسی به خاطر نداشتن 
پــول درس نخواند و به انــدازه خودمان هر کاری 

ممکن بود، انجام دادیم.
وی گفــت: مــا بایــد بــه عزیزانــی مثل شــما امید 
دهیــم کــه در ایــن کشــور ظرفیت هــای بســیاری 
وجــود دارد و 7 درصد منابــع دنیا در ایران وجود 
دارد و نیــاز مــی رود بهره برداری درســتی داشــته 

باشیم. 
قائم مقــام هلدینــگ هونــام عنــوان داشــت: تــا 
موقعــی کــه فکر کنیــم کســی دیگــر کار برای مان 
انجام می دهد کار ناتمام زیاد می شود و به عنوان 
نمونه در شهرک صنعتی کارخانه هایی داریم که 
کارخانه ساختند، وام گرفتند و درب آن را بستند.
مهندس اردشیر خاطرنشان کرد: دانشگاه علمی 
کاربــردی در ایــن مــکان داریــم زیرا نیــاز به همه 
حرفه ها داریــم ولی بنیاد ما وظیفه دارد کســانی 
که ظرفیت و اســتعداد لازم را دارند، شناســایی و 

جذب کند و آنان را کنار خود داشته باشد.
مهندس حســام اردشــیر ادامــه داد: اگــر بتوانیم 
ســالی 1۰۰ نفــر جــذب و ماهــی ۲ میلیــون تومان 
به صــورت ماهانــه بــه ایــن عزیــزان کمک هزینه 
پرداخــت کنیــم، آخــر ســال اگــر نمــرات خوبــی 

بگیرنــد تشــویق می شــوند و پــاداش می گیرنــد و 
سال به سال اضافه می شود و بعد 5 سال حداقل 
5۰۰ نخبــه داریــم کــه همدیگــر را می شناســیم و 
گروه قوی داریم که برای این شهرستان می توانند 
مثمرثمــر باشــند زیــرا اگر قرار اســت این شــهر و 
کشــور نیرو داشــته باشــد ما باید آینده را تربیت و 

ترسیم نماییم.
وی اشــاره کرد: شما ذخیره های این کشور هستید 
و هرچقدر راز و نیاز و عبادت داشــته باشید اثرات 
و بــرکات آن را در زندگــی خــود خواهیــد دیــد و 
ضــرورت دارد قــدر خودتــان را بدانیــد و خودتان 

این جمع را مدیریت نمایید.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: دبیرخانــه بنیــاد 
جــذب و پرورش نخبگان در خدمت شــما اســت 
و امیدوارم در مدارج بالاتر شــاهد درخشش شما 
باشــیم و ایــن مجموعــه در زمانــی هایی کــه نیاز 

دارید کمک کارتان گردد.

قدردانــی از همــت والای مدیریــت مجموعــه   
فولادین ذوب آمل در مسئولیت اجتماعی

دکتــر ذات الله زارعــی فرمانــدار ویژه آمــل دراین 
مراسم با قدردانی از همت والای حاج آقا اردشیر 
در حوزه های مختلف مسئولیت اجتماعی گفت: 
ایــن جمــع در راســتای تجلیــل از جوانانی اســت 
کــه به عنوان نخبــه در عرصــه اجتماعی فعالیت 
هــر  در  ســرمایه  مهم تریــن  اصــولًا  و  می کننــد 
جامعه ای ســرمایه انسانی اســت و هر جامعه ای 
کــه بــه این مهــم درســت توجــه کنــد آن جامعه 
موفق خواهد شد و در مسیر تعالی قرار می گیرد.
وی ادامــه داد: مجموعه فــذا در حوزه های تولید 
و صنعــت، درمــان، علم انــدوزی، نخبه پــروری، 
کــه  دارد  جــدی  ورود  و...  اجتماعــی  مســئولیت 
قــدردان زحمات و همــت والای خانــواده بزرگ 

اردشیر هستیم.
وی اشــاره کرد: این کارها بسیار ارزنده است که از 
سوی مجموعه فذا انجام می گردد و اگر بخواهیم 
کنیــم نخبــگان و  رده بنــدی  را  انســانی  ســرمایه 
دانشــجویان در رده هــای عالیــه آن طیــف قــرار 
می گیرنــد چرا که رشــد و بالندگــی جامعه در گرو 
همین قشر است که می تواند خود را نشان دهد.

وی تاکید کرد: مجموعه فذا در حوزه نخبه پروری 
خیلــی خــوب ورود کرده اســت کــه از بنیاد جذب 
و پــرورش نخبگان تشــکر می نمایم بســیار خوب 
تــلاش می کننــد کــه در حــوزه جلوگیــری از فــرار 
مغزها خیلی ها فقط حرف می زنند اما مجموعه 
فــذا در حوزه جــذب نخبگان اقدامــات ارزنده ای 

انجام داده است.
فرمانــدار ویــژه آمــل تأکیــد کــرد: امــروز ایــادی 
استکباری به دنبال تهی کردن جامعه از نخبگان، 
و  هســتند  کشــور  تجزیــه  و  فرهنگــی  اســتحاله 
مهم تریــن ابــزاری کــه آنهــا بــه دنبالش هســتند 

بحث استحاله فرهنگی است. 

بــا اهتمام هولدینــگ هونام، بنیــاد حمایت از   
نخبگان شکل گرفت

 در ادامه مراسم علی نسب مدیر مرکز تیزهوشان 
آمــل گفت: به عنوان مدیر مرکز تیزهوشــان تمام 
دغدغــه ام ایــن اســت دانش آمــوزان مــا اینقــدر 
تلاش می کننــد چگونه می توانیم آن هــا را تقدیر 
و حفــظ نماییــم کــه خوش بختانــه بــا مجموعــه 
فــذا روبــه رو شــدیم و فراتــر از حــس مســئولیت 

اجتماعی همراه هستند.
تمــام  فــذا  مجموعــه  عزیــزان  داد:  ادامــه  وی 
تلاش شــان این اســت بــه جوانــان ما این بــاور را 
بدهنــد کــه قدرشــان را می دانند و بــرای این مرز 
و بــوم عزیــز هســتند و ایــن تلاش هــا بــه همــت 
انسان هایی اســت که با استقبال فراوان پذیرفتند 
و مهندس حســام اردشــیر بســیار پیگیر هستند و 

این باعث افتخار می باشد.
مدیر مرکز تیزهوشــان آمــل  گفت: ضرورت دارد 
از عزیزترین فرزندان این کشور حمایت کنیم زیرا 
وقتی چیز گران بهایی داریم باید از آن به درســتی 
حمایــت نماییــم کــه ســبب اتفاقات درخشــانی 
خواهد گردیــد زیرا این ها گران بهاترین جواهرات 

هستند.
علی نسب یادآورشد: حواسمان به نیروی انسانی 
و نخبــگان باشــد و ای کاش افــرادی مســئولیت 
دارنــد بــرای حفظ ایــن جوانــان گام بردانــد و در 
کنــارش افــراد بزرگــی پیدا می شــوند در راســتای 
دغدغــه و مســئولیت اجتماعی وارد می شــوند و 
گام های ارزنــده ای برمی دارند که با اهتمام حاج 
آقا اردشیر، بنیاد حمایت از نخبگان شکل گرفت 
تــا دغدغه های نخبــگان عزیز رفع گــردد که مایه 

مسرت و خوشبختی است.
وی اضافــه کــرد: زمانــی حســرت بنیــاد خیریــه 
نخبــگان شــهرهای دیگــر را می خوردیــم و امروز 
مژده بزرگی در این شــهر اســت که بنیاد حمایت 

نخبگان در این شهر تشکیل گردید.
گفتنی اســت در ســه مرحله مجموعــاً 7 میلیارد 
بــه  هدیــه  تومــان  میلیــون   7۰۰ معــادل  ریــال 
دانش آمــوزان برتــر کنکــوری آملی اهــدا و تحت 

پوشش بورسیه این هلدینگ قرار گرفتند.

   چهارشنبه
    12 مهر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1623

افتتاح فاز اول بیمارستان 
دیجیتال با استانداردهای 
 جهانی توسط مدیرعامل 

بانک ملی ایران

مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک 
مرکــزی گفــت: طــرح کارت هوشــمند همــراه 
بانکــی ) کهربا ( که بــه »تراکنش  های حضوری 
بــدون کارت« معروف اســت، با هــدف ارتقای 
اســتانداردهای امنیتــی شــبکه پرداخت کشــور 
تــا ۲ ماه آینــده آماده خدمت  رســانی به مردم 

خواهد بود.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس به نقــل از روابط 
عمومی بانک مرکــزی، محمدرضا، مانی یکتا 
اظهــار کــرد: در حــال حاضر ۹ بانک در شــبکه 
بانکی کشــور تمام تغییــرات لازم برای اجرای 
پــروژه کهربــا را عملیاتی کرده انــد همچنین از 
تعــداد 1۲ شــرکت پرداخت نیز  ۸ شــرکت این 
ظرفیت هــا را فعال کردند. در همین لحظه ی 
گــزارش نیز حــدود 7۰ هزار پایانه فروشــگاهی 
از  غیرتماســی  تراکنش هــای  انجــام  ظرفیــت 
طریــق برنامــک هــای موبایــل را دارنــد و دو 
برنامک هوشــمند تلفن همراه نیز فعالســازی 
شــده اســت و آمــاده ارائــه خدمــت بــه مردم 

هستند.
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک 
مرکزی افزود: در تلاشیم که حدقل با 3۰ تا 4۰ 
درصــد ظرفیت شــبکه پذیرندگی کشــور یعنی 
بیــش از ۲.۵ میلیــون پایانــه فروشــگاهی ایــن 

خدمت را به مردم ارائه دهیم. 
 یکتــا ادامــه داد: ایــن پــروژه از اولویــت بســیار 
و  اســت  برخــوردار  مرکــزی  بانــک  در  بالایــی 
برنامه ما این اســت که تا دو ماه آینده ظرفیت 
پذیرندگــی شــبکه کشــور را به حد قابــل قبولی 
برســانیم کــه هموطنــان بتوانند در اکثــر نقاط 
تجــاری و حداقل مراکز اســتانها از این خدمت 

استفاده کنند.
بــر نظام هــای پرداخــت  اداره نظــارت  مدیــر 
بانک مرکزی، هدف گذاری اصلی پروژه مذکور 
ارتقای اســتانداردهای امنیتی شــبکه پرداخت 
کشــور و کارت هــای بانکــی در اختیــار مــردم 
عنــوان کــرد و افــزود : در ایــن روش باتوجه به 
عــدم نیــاز بــه حضــور فیزیــک کارت در زمــان 
انجــام تراکنش های حضــوری، مخاطــره کپی 

شدن کارت بانکی تقریباً از بین می رود.
وی بــا بیــان اینکه امنیــت پرداخت بــا اخذ اثر 
انگشــت مشــتری طــی چندیــن مرحلــه روی 
برنامک هوشــمند امنیت تا حد قابل ملاحظه 

ای افزایــش مــی یابــد،  تصریــح کــرد: عــلاوه 
بــر ایــن تراکنــش نیــز از آخریــن اســتاندارهای 
امنیتــی روز برخــوردار اســت و روی برنامــک 
هوشــمند چندین کارت به صورت الکترونیکی 
و غیرحضوری امکان استفاده دارد، این ویژگی 
هــا موجــب جذابیت هرچــه بیشــتر این روش 
پرداخــت مــی شــود. در عیــن حــال باتوجه به 
افزایــش ایمنی که اتفاق می افتــد، این امکان 
فراهم اســت که مشــتری خود انتخــاب کند که 
تراکنــش از مبلغی پایین تر بــدون رمز کارت و 

تنها با اثر انگشت خود مشتری انجام شود.
بــر نظام هــای پرداخــت  اداره نظــارت  مدیــر 
کهربــا  پــروژه  درخصــوص  مرکــزی  بانــک 
عنــوان کــرد: کمــاکان این پــروژه با اســتفاده از 
کارت های صادر شــده در شــبکه بانکی کشــور 
فعالیــت خواهــد کرد ولــی در این پــروژه برای 
انجام تراکنــش خرید نیازی به همراه داشــتن 
پایانــه  کنــار  در  و  فروشــگاه  در  کارت  فیزیــک 
فروشگاهی نیست، بلکه تلفن همراه هوشمند 
با ایمن ترین روش کارت در آن مجازی ســازی 
شــده اســت و این امکان را دارد کــه به صورت 
غیرتماســی با پایانه فروشگاهی تعامل برقرار 

کند و تراکنش خرید را انجام دهد.
این مقــام مســئول بانک مرکــزی درخصوص 
چگونگــی و رونــد انجــام تراکنش با این شــیوه 
پــروژه کهربــا مشــتریان  خاطرنشــان کــرد: در 
یــک بــار نســبت بــه فعالســازی و نصــب یکی 
از برنامــک هــای حــوزه پرداخــت اقــدام مــی 
کننــد که در ایــن باره اطلاع رســانی لازم انجام 
خواهــد شــد، کارت های بانکی خــود را بر روی 
این برنامــک ثبت می کنند و البته این کار تنها 
یک بار انجام می شــود. ســپس در هر تراکنش 
خرید، مشــابه تراکنش های خرید کارتی دیگر، 
بر روی پایانه فروشــگاهی مبلــغ تراکنش درج 
می شــود، بعــد از تأیید مبلغ توســط پذیرنده، 
تلفــن همــراه هوشــمند کــه کارت بــر روی آن 
ثبت شــده اســت به صورت غیرتماسی در کنار 
پایانــه قرار می گیرد و بلافاصله عملیات تأیید 
تراکنــش آغاز می شــود و رســید الکترونیکی بر 
روی تجهیــز پایانــه فروشــگاهی و نیــز برنامک 

هوشمند در اختیار مشتری قرار می گیرد.
وی در ادامــه با اشــاره بــه برخی اخبار منتشــر 
شــده در فضای رســانه ای کشــور مبنی تجمیع 
کارت هــای بانکــی در یــک کارت یــا جایگزینی 
کارت هوشــمند ملــی بجــای کار بانکــی تاکیــد 
کــرد: بانــک مرکــزی هیچ گونــه برنامــه ریــزی 
برای اســتفاده از کارت هوشمند ملی در شبکه 
پرداخت کشــور ندارد چراکه به لحاظ فنی این 
موضــوع امــکان پذیــر نیســت و دلیــل اصلــی 
نیــز تفاوت های ســاختاری جــدی و البته عدم 
انطبــاق ظرفیــت های تراشــه کارت هوشــمند 
ملی با اســتانداردهای بین المللی شبکه های 

پرداختی کارتی است.
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صندوق توســعه ملی براساس سیاست های 
برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی برای 
تسهیم سهم ها )سهم صندوق توسعه ملی، 
ســهم دولت و ســهم شــرکت ملی نفت( دو 

پیشنهاد را مطرح کرده است.
به گــزارش روابــط عمومی صندوق توســعه 
ملــی، سیاســت های برنامه ششــم توســعه و 
همچنیــن اقتصــاد مقاومتی ســهم صندوق 
توســعه ملی، دولت و شرکت ملی نفت را از 
درآمدهای نفتی مشخص کرده است. بر این 
اســاس سهم صندوق توســعه ملی افزایشی 
اســت و ســالانه باید دو واحد درصد افزایش 
یابــد. امــا در آن ســو ســهم دولــت بــا هــدف 
کاهــش وابســتگی بودجــه بــه نفت کاهشــی 
اســت که این کاهش باید سالانه محقق شود. 
صندوق توســعه ملــی با پذیــرش قاعده بالا 
بعنــوان قاعده اصلی، یــک قاعده فرعی هم 

برای تسهیل کار دولت مطرح کرده است.
از آنجــا کــه دولت بــه یک رقم ثابــت بودجه  
نیــاز دارد و بایــد یک مبلغ ثابتی برای ســهم 
دولــت از درآمدهــای نفتی تعیین  شــود، اگر 
ایــن رقــم ثابت از محــل ورودی همان ســال 

تامین شد که محلی برای بحث وجود ندارد. 
اما اگر رقم مذکور بیشتر یا کم تر از محل ورود 
همان سال شــد، صندوق پیشنهادی دارد که 

قاعده دوم نام دارد.
پیشــنهاد بــرای قاعده دوم ) یــا همان قاعده 
فرعــی( صنــدوق از ایــن قــرار اســت کــه اگــر 

مبلغ ســهم دولــت از صادرات نفــت کمتر از 
15 میلیــارد دلار بــود، یعنی دولت با کســری 
صــورت  ایــن  در  می شــود،  مواجــه  بودجــه 
صنــدوق توســعه ملی مبلغــی را تا رســیدن 
بــه 15 میلیــارد دلار در قالــب وام بــه دولــت 
می دهــد. ولــی اگر  ســهم دولت بیــش از 15 
میلیــارد دلار بود، دولت موظف اســت مبلغ 
اضافه را به عنوان تســویه طلــب به صندوق 

توسعه ملی بازگرداند.
ملــی  توســعه  صنــدوق  پیشــنهاد  در  التــه   
یــک نکتــه مهم هــم وجــود دارد کــه همه ی 
درآمدهــای نفتی ابتدا وارد صندوق شــود؛ تا 
صندوق توســعه ملــی بتواند ســرمایه گذاری 
کــرده و ســهم دولــت را از محــل درآمدهای 
سرمایه گذاری و یا اصل منابع خود واریز کند. 
بایــد بــه این نکتــه نیز توجه شــود کــه تبدیل 
درآمدهــای نفتی در هر مقطعی با چالش ها 
و اماواگرهایــی توســط بانــک مرکــزی روبه رو 
اســت، بنابراین در صورتــی که حتی صندوق 
توســعه ملــی وظیفــه تســهیم بالنســبه ایــن 
درآمدهــا را داشــته باشــد، ســازوکار، همانــی 
اســت کــه تــا کنــون در بانــک مرکــزی انجام 

می شده و این موضوع به چرخش یا تراکنش 
ارتباطــی  توســعه ملــی  منابــع در صنــدوق 

ندارد.
موضــوع اصلــی در ایــن مهم، بحث وابســته 
کــردن بودجه به چند متغیــر از جمله مقدار 
فــروش نفــت، مبلــغ فــروش نفــت، زمــان 
تســعیر ارز و... اســت کــه در پیشــنهادی که از 
سوی کمیســیون تلفیق ارائه شــده، راهکاری 
برای پوشــش متغیرهــای مذکــور پیش بینی 
نشــده بــود، بــه همین دلیــل این مــاده برای 
بررســی بیشــتر بــه کمیســیون تلفیــق برنامه 
هفتم برگشــت تا پایدارســازی بودجه محقق 

شود.
مجلــس  رئیــس  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
شــورای اســلامی، یکشــنبه نهم مهرمــاه و در 
پنجمین روز از جلســات علنی مجلس، برای 
ادامــه رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق 
در خصــوص جزئیــات لایحــه برنامــه هفتم 
توســعه ماده 14 لایحــه برنامه کــه مربوط به 
درآمــد نفت و گاز اســت را جهــت اصلاح به  
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ارجاع 

داد.

 پیشنهاد صندوق توسعه ملی برای جبران
نوسانات بودجه ای از درآمدهای نفتی

یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار

اهدای کمک های مؤمنانه بانک 
سینا به افراد نیازمند حومه 

استان تهران
     به مناسبت فرارسیدن هفته وحدت، بانک سینا کمک های 
مؤمنانه خود را در قالب بســته های معیشــتی به ســاکنان 

مناطق کم برخوردار حومه تهران اهدا کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، همزمان با فرارسیدن 
هفتــه وحــدت و در راســتای عمــل بــه منویات مقــام معظم رهبــری در 
خصــوص اجــرای رزمایــش همدلــی و اعطای کمــک مؤمنانه به اقشــار 
نیازمند و کم برخوردار جامعه، بانک سینا همانند ادوار گذشته، بسته های 
معیشــتی و حمایتی خود را به افراد ســاکن در مناطق کم برخوردار، اهدا 
کرد. بر اســاس این گزارش، این بسته ها شامل برنج ایرانی، روغن، چای، 
رب گوجه فرنگی، ماکارونی، انواع حبوبات، قند و شــکر اســت که از طریق 
گــروه جهادی شــهدای مدافع حرم در حومه شهرســتان رباط کریم، بین 

نیازمندان توزیع شد.
گفتنی است بانک سینا همواره در جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی 
فعالیت هــای متعــددی از جمله توزیع بســته های معیشــتی، احداث و 
نوســازی مــدارس، اهدای ده هــا آمبولانس به مراکز بهداشــتی و درمانی 
کشور، تهیه و ارســال تجهیزات پزشکی مربوط به بیماری های خاص و... 

انجام داده است.

  

مدیرعامل هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات 
گردشگری ایران خبر داد:

اتمام پروژه ساخت دیتاسنتر 
بانک گردشگری

       طراحی و ســاخت مرکز داده )DATA center( ساختمان 
فرهنگ بانک گردشگری با تلاش مهندسان و متخصصان 
شــرکت هلدینگ توســعه فنــاوری اطلاعات گردشــگری 

ایران طبق استانداردهای روز دنیا به پایان رسید.
مدیرعامل هلدینگ توســعه فناوری اطلاعات گردشــگری ایــران با بیان 
این مطلب اظهار داشــت: پــروژه مذکور یک مرکز داده با ســطح امنیتی 
Tire3« 3« اســت که در صورت لزوم با طراحی و ســاخت این مرکز داده 
با در نظر گرفتن اصل جداســازی فضا قابلیت ارتقاء به ســطح امنیتی 4 
»Tire4« را دارد. مهران مظفری مهر گفت: دیتاســنتر ساختمان فرهنگ 
از لحاظ حفاظت الکترومغناطیس، اتاق امن و دیگر موارد، استانداردهای 

مهم پدافند غیرعامل را اخذ می نماید.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه تجهیــزات ایــن پــروژه بــه جهــت رعایــت کامــل 
استانداردها، تمامی مسیرهای ارتباطی را به دو شکل کاملا مجزا از هم و 
ایزوله طراحی و پیاده سازی شده است، گفت: برای ما بسیار حایز اهمیت 
بوده که بانک گردشگری دیتاسنتر اختصاصی خود را در بانک به صورت 

مستقر داشته باشد؛ از این رو دیتاسنتر مرکزی ایجاد گردید.
لازم به توضیح اســت زیرســاخت فیزیکی دیتاسنتر به عنوان زیرساخت 
الکترونیکــی ســرویس ها و خدمات بانکداری نوین محســوب می شــود و 
بدیهی اســت این بســتر پردازش و حفــظ اطلاعات الکترونیکــی باید در 

سطح کیفی مناسب و امن پیاده سازی شود.

توسعه تعاملات بانک کشاورزی 
و دانشگاه آزاد اسلامی در 

 راستای تحقق کشاورزی
 دانش بنیان

       فرشــید فــرخ نژاد مدیرعامــل بانک کشــاورزی در دیدار با 
محمــد مهــدی طهرانچی رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی، 
بــرای توســعه تعامــلات و گســترش همــکاری هــا بــا این 
دانشــگاه در راستای تحقق کشاورزی علمی و دانش بنیان 

در کشور، اعلام آمادگی کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک کشــاوری، فرخ نــژاد و طهرانچــی روز 
شنبه هشــتم مهرماه در محل دفتر ریاست دانشــگاه آزاد اسلامی درباره 
راهکارهای توسعه همکاری های متقابل، با هدف حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و اســتفاده از دانش آموختگان بخش کشاورزی برای ارتقای 
زیرســاخت های علمی و شاخص های فناوری در واحدهای تولیدی این 

بخش، گفت و گو و تبادل نظر کردند.
بر اســاس این گزارش، فرخ نژاد در این جلســه، آمادگی بانک کشــاورزی 
را بــرای ارائــه خدمات متنــوع بانکی در حــوزه مالی و اعتبــاری و افزایش 
تعامــلات خود با دانشــگاه آزاد اســلامی اعلام و خاطرنشــان کرد: بانک 
کشــاورزی همواره بر گذار فعالان بخش کشــاورزی از کشــاورزی سنتی به 
کشاورزی علمی و استفاده از دانش و فناوری روز در واحد های تولیدی این 
بخش، تاکید دارد و امیدواریم با همکاری و تعامل بیشتر بتوانیم بیش از 
پیش در حمایت از شرکت های دانش بنیان، از طریق تامین مالی طرح 
های نوین و اشتغالزا و نیز ایجاد ارتباط میان سرمایه گذاران با شرکت های 
دانش بنیان، اثرگذار باشــیم. این گزارش می افزاید، طهرانچی نیز اظهار 
امیدواری کرد گسترش همکاری با بانک کشاورزی، گام موثری در راستای 
اســتفاده از ظرفیت های علمی دانشــگاه، تحقق برنامه های حمایت از 
شــرکت های دانش بنیان، توســعه کشاورزی علمی در کشــور و نیز ایجاد 
ارتبــاط مســتقیم بیــن دانش آموختــگان بخش کشــاورزی بــا واحدهای 
تولیــدی این بخش باشــد. شــایان ذکــر اســت در این دیــدار، محمدرضا 
پویافــرد معــاون اعتبــاری، الله داد محمــدی مفــرد معــاون بازاریابــی و 
هماهنگــی امور شــعب و اکبر کاظمی رئیــس اداره کل بازاریابی و فروش 

خدمات، مدیرعامل بانک را همراهی می کردند.

 بازارافزایی در مسیر اوج 
بیمه رازی

        شــرکت بیمــه رازی در مســیر اوج خــود توجــه  ویــژه ای به 
مشــتریان ســازمان های بزرگ طرف قــرارداد خــود دارد و 
بازارافزایی را در کنار حفظ بازارهای گذشــته در دســتور کار 
قرار داده است. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
بیمه رازی، شرکت بیمه رازی به عنوان اولین شرکت بخش خصوصی در 
ماه هــای اخیــر در کنار توجه به مشــتریان خرد، نگاه ویژه ای به مشــتریان 
بــزرگ و مشــتریان این ســازمان ها داشــته و در این مســیر اقدامات قابل 

توجهی همچون راه اندازی مجتمع تخصصی آراز صورت گرفته است.
شــاید در نــگاه اول اکثــر شــرکت های بیمــه ای به ایــن دو موضــوع مبنی 
بر مشــتریان خــرد و مشــتریان بزرگ توجه داشــته باشــند، اما در مســیر 
حرکتی شــرکت بیمه رازی که مســیر رازی در اوج نامیده می شــود، بیمه 
رازی به مشــتریان ســازمان های بزرگ همچون بانک صنعت و معدن، 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران، پســت بانــک و … توجــه دارد زیرا این 
مــورد بازار جدیدی در صنعت بیمه محســوب می شــود و بیمــه رازی به 
دنبال بازارافزایی و توســعه بازار است. به عبارت دیگر بیمه رازی در عین 
حفــظ بازارهای گذشــته و فعلی که به اقیانوس قرمز تبدیل شــده اند، به 
بازارهــای جدید یا اقیانوس آبی ورود کند که با توجه به عملکرد مجتمع 
تخصصــی آراز می توان مدعی شــد بیمــه رازی در این زمینــه تا حدودی 
موفق بوده اســت. در جدیدترین اقدام بیمه رازی، این شــرکت با بررسی 
اتمســفر حوزه حمل و نقل ریلی در دهمین نمایشگاه حمل و نقل ریلی 
حضور جدی داشــت و برخلاف تفکر حاکم غرفه داری را کنار گذاشــته و 
بــا تفکــری نوین مبنی بــر بازاریابــی و مذاکــرات حضوری خدمــات خود 
را بــه بزرگان و مشــتریان حوزه حمل و نقل ریلی معرفی کرده اســت. در 
این رابطه همکاران مجتمع تخصصی آراز، مدیریت بازاریابی و توســعه 
بازار و مشاوران حوزه روابط عمومی و ارتباطات شرکت بیمه رازی در این 

نمایشگاه حاضر شدند.
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بانک

محمد شیخ حسینی اعلام کرد: بانک ها به عنوان یکی از 
بازیگران اصلی اقتصاد ایران مورد توجه و گاهی انتقاد قرار 
دارند. وی افزود: به رغم همه مشکلات و نارضایتی هایی 
کــه از نظام بانکــی وجــود دارد، معتقدم بانــک ها نقطه 
قوت جمهوری اسلامی هستند. مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد تامین 
مالی اقتصاد را بانک ها بر عهده دارند و همین امر نقش 
بی بدیل بانک ها را در ســاختار اقتصادی کشور نشان می 
دهد. شــیخ حســینی بیان کرد: بانک ها در موضوع تورم 
نقــش دوگانه دارنــد. در صورتــی که نقدینگــی به بخش 
واقعــی اقتصــاد هدایــت شــود، مــی تواند طــرف عرضه 
را افزایــش داده و تــورم از ایــن ناحیــه کنترل شــود. اما اگر 
تسهیلات غیرهدفمند پرداخت شود، خلق پول وافزایش 

نقدینگــی را بــه همــراه دارد و در انتها منجر بــه تورم می 
شود. وی گفت: به واسطه اهمیت و نقش بانک ها در چند 
دور اعمــال تحریم های ظالمانه غــرب، بانک ها همواره 
نــوک پیــکان این تنگ نظری هــا قرار گرفته اند. ســنگین 
ترین اعمال فشارها در سال های اخیر بر بانک های ایران 
اعمال شده است. شیخ حسینی افزود: با تمام محدودیت 
ها و فشارهای داخلی و خارجی که بر نظام بانکی وارد می 
شــود توانســته ایم نقش مهمی در ارتقای اقتصــاد ایران 
ایفا کنیم. به گفتــه وی، برخی از انتقادهای مردم از نظام 
بانکی در حوزه خدمات اعتباری خرد بجاست و ما باید به 
ســمت تســهیل و ارتقای خدمات هم در بعد کمی و هم 
در بعــد کیفــی در نظام بانکی حرکت کنیــم. مدیر عامل 
بانک توســعه تعاون تاکیــد کرد:»عدالت اعتبــاری« باید 

در اولویــت کاری نظــام بانکــی قــرار گیرد و براین اســاس 
باید تلاش شود دسترسی یکسان و همراه با عدالت آحاد 

جامعه فراهم شود.
شــیخ حســینی با بیان اینکــه هر چند وقــت یکبار هجمه 
هایی علیه نظام بانکی وارد می شــود که به نظر می رسد 
بخشــی از آنها عامدانه و در جهت تضعیف یکی از ارکان 
اقتصادی کشور است. وی تصریح کرد: ما در نظام بانکی 
بر وجود برخی نارســایی ها و مشــکلات واقف هستیم اما 
نمی توانیم چشــم خــود را بر وری خدمات فــراوان نظام 
بانکی ببندیم. شیخ حسینی ادامه داد:با روی باز ازانتقادها 
و پیشــنهادهای ســازنده در جهــت رفع نواقــص و ارتقای 
کیفیت خدمــات نظام بانکی اســتقبال می کنیــم. وی با 
ریشه یابی برخی چالش ها در نظام بانکی گفت:بانک ها 

جزئی از اقتصاد کشور هستند اگر اقتصاد درست حرکت و 
عمل کند،بانک ها نیز می توانند نقش خود را به درستی 
ایفا کنند. مدیرعامل بانک توسعه تعاون بیان کرد:اعتقاد 
دارم تورم ام الفساد کشور است.اگر به دنبال مقایسه نظام 
بانکــی ایران با بانک های دنیا هســتیم بایــد این موضوع 
را مدنظر قرار دهیم که تورم در ســطح جهانی حل شــده 
اســت. شیخ حسینی تاکید کرد: تا زمانی که تورم در کشور 
وجود دارد اجرای بانکداری اســلامی مشــکل اســت. حل 
معضل تورم از رانت تسهیلات بانکی و تشکیل صف برای 

دریافت تسهیلات می کاهد.
بــه گفته وی، منابعی کــه به صورت تســهیلات در اختیار 
بنگاه ها قرار می گیرد در صورتی که صرف تامین سرمایه 
و سرمایه در گردش شود موجب رونق تولید و کنترل تورم 

می شود.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: کارکنان بانک 
ها جزوســالم ترین وشریف ترین نیروها در ساختار اداری 

کشور هستند.
شــیخ حســینی اظهار کرد: در تمام روزهــای کرونا و وقوع 
ســیل و زلزلــه کارکنــان بانک هــا بدون حتی یک ســاعت 

تعطیلی به مردم عزیز ایران خدمت ارائه کردند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون: 

نظام بانکی نقطه قوت جمهوری اسلامی است

مدرســه سه کلاسه روستای زمایین در منطقه 
انگوران از توابع شهرســتان ماهنشــان زنجان، 
بــا حضور معاون مدیر شــعب بانک مســکن 
زنجان، امام جمعه، بخشدار، رییس آموزش 
و پرورش منطقــه انگوران و همچنین معاون 
اداره کل تجهیــز، توســعه و نوســازی مدارس 
استان زنجان، جمعی از دانش آموزان و اهالی 

روستای زمایین افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا 
؛ همزمان با آغاز ســال تحصیلی و در آســتانه 
هفتــه وحــدت، مدرســه 3 کلاســه روســتای 
زماییــن منطقــه انگــوران از توابع شهرســتان 

ماهنشان افتتاح و به بهره برداری رسید.
این آموزشــگاه در ۹5 کیلومتری جنوب غربی 
زنجــان و یکــی از مناطــق محــروم اســتان، در 
زمینی به مساحت 3۲۰ مترمربع و با زیربنایی 
بالغ بر 15۸ متر مربع احداث شده که بخشی 
از کل هزینــه ســاخت آن بــا مشــارکت بانــک 

مسکن تامین مالی شده است.
ســیدمهدی میرکاظم نــژاد معــاون مدیریت 
شــعب زنجــان در آیین افتتاح این مدرســه با 

اشــاره به حمایــت و خدمات انسان دوســتانه 
بانــک گفــت: توافق نامه تکمیل این مدرســه 
3 کلاســه با اداره کل نوســازی مدارس اســتان 
زنجــان در پایــان آبانمــاه ســال 14۰1 به امضا 
رســید و بانک از ابتدا بر نحوه ساخت و اجرای 
عملیات ســاختمانی پروژه از نزدیک نظارت 

داشت.
وی خطاب به دانش آموزان روســتای زمایین 
اظهار داشت: آینده این کشور از آن شماست؛ 
ایران ما به سرمایه استعدادهای شما نیاز دارد 
و همه شــما عزیزان باید با تلاش و کوشش در 

پیشرفت کشور سهیم باشید.
محمــد فرخی نیــا رییــس آمــوزش و پرورش 
شهرســتان انگوران با تقدیر از مشارکت بانک 
مســکن در امر مدرسه سازی گفت: امید است 
این حرکت پســندیده و کار خیرخواهانه بانک 
مسکن نزد خداوند متعال دیده و مقبول واقع 

شود.
امام جمعه انگوران، ســعید ستایش بخشدار 
انگــوران و مهدی خــان بابایی معاون تجهیز، 
توســعه و نوســازی مــدارس اســتان بــه طــور 
جداگانه ضمــن قدردانی از بانک مســکن در 
مشــارکت و ســاخت مدرســه اظهار امیدواری 
کردند با حمایت سازمان های مالی، مدارس 
بیشــتری در مناطق کمتر توسعه یافته افتتاح 
شــود تا دانش آموزان در شــرایط مناسب تری 

درس بخوانند.
بانک مسکن از ســال 13۸7 در راستای ایفای 
مســوولیت اجتماعــی و حمایــت از تحصیل 
فرزندان این مرز و بوم، در ساخت ۲7 مدرسه 
در سطح کشور مشارکت داشته که تاکنون ۲5 

مورد از آن به بهره برداری رسیده است.

 در استمرار اقدامات خداپسندانه و ایفای مسوولیت اجتماعی؛

 بیست و پنجمین مدرسه شهدای 
بانک مسکن در زنجان افتتاح شد

مدرسه

در شهریور ماه سال جاری صورت گرفت:
پرداخت بیش از 16 هزار میلیارد 

ریال در قالب 13 هزار فقره 
تسهیلات توسط بانک سپه

تسهیلات

بانــک ســپه در شــهریورماه ســال جــاری مبلغ 
16 هــزار و ۲۹4 میلیــارد و 6۲۸ میلیون ریال در 
قالــب 13 هزار و 5۹3 فقره تســهیلات خرد به 
حوزه هــای ازدواج، فرزندآوری، قرض الحســنه 
خوداشتغالی و کمک ودیعه مسکن مستأجران 

اختصاص داده است.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، 
این بانک که در زمــره بانک های برتر در زمینه 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، 

در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به 4 هزار و 36 پرونده میزان ۸ هزار 
و 37۹ میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد 

در شهریورماه سال جاری پرداخت کرده است.
این بانک همچنین در حوزه تسهیلات قرض الحسنه  فرزندآوری در مدت مذکور ۲ 
هزار و 156 میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برای 3 هزار و 335 فقره پرونده اختصاص 

داده است.
در همین راســتا بانک ســپه میــزان 3 هزار و 75۸ میلیــارد و ۸۲۸ میلیــون ریال در 
قالب 3 هزار و ۸3 فقره پرونده تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، 6۲3 میلیارد و یکصد میلیون ریال بابت ۹34 فقره 
پرونده تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان بهزیستی، 356 میلیارد 
و 5۰ میلیون ریال بابت 31۰ فقره پرونده تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به 
معرفی شــدگان بنیاد برکت و یکهــزار و ۲۰ میلیارد و 55۰ میلیون ریــال در رابطه با 
تســهیلات کمک ودیعه مسکن مســتأجران بر اساس مصوبه شــورای پول و اعتبار 

برای یکهزار و ۸۹5 پرونده در مدت مورد اشاره پرداخت کرده است.

فاز اول بیمارســتان دیجیتال بــا اســتانداردهای جهانی، همراه 
با 4 پروژه بیمارســتانی دیگر شــامل بازتوانی قلبی، آزمایشــگاه 
تشــخیص مولکولی بیماری ســل، بخش برونکوسکوپی و مرکز 
پایش ســلامت و بهداشت همکاران در محل بیمارستان بانک 
ملی ایران توسط دکتر ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل این بانک 

افتتاح شد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانــک ملی ایران، در مراســم افتتاح 
طرح هــای فوق، حســن مونســان عضو هیــات مدیــره و معاون 
امور شــعب، صمد عزیزنــژاد  عضو هیات مدیــره، دکتر حمید 
جمالی رئیس بیمارســتان، اعضای هیات مدیره و هیات امنای 
بیمارســتان و نمایندگانی از وزارت بهداشــت و آزمایشــگاه های 

مرجع این وزارتخانه حضور داشتند.
پس از افتتاح 5 طرح  بیمارســتانی مذکور، دکتــر نجارزاده، طی 
سخنانی ضمن تشکر و قدردانی از پزشکان ، رئیس بیمارستان 
و همــکاران بانک ملــی ایران در راســتای اجرای 5 پروژه بســیار 
خوب بیمارســتانی برای تســهیل خدمات رســانی بــه همکاران 
بانک ملی و سایر بیماران و مراجعان، گفت: نهایت قدردانی را 
از این همکاران بابت ارایه خدمات متناسب و متنوع بیمارستانی 

مطلوب دارم.
دکتر نجارزاده با تاکید بر جایگاه ویژه بانک ملی ایران  در سیستم 
بانکــداری و اقتصاد کشــور، تصریــح کرد: بر همین اســاس باید 
نگاه  ویژه ای به کارکنان و نیروی انســانی این بانک و بیمارستان 
وجــود داشــته باشــد و به طور حتــم دغدغه هــای همکاران مان 
بخصوص در بخش پزشــکی و درمانی بیش تــر مورد توجه قرار 

خواهد گرفت.
وی پایــش بهداشــت و ســلامت همــکاران بانک ملی ایــران را 
وظیفه و دغدغه اصلی خود دانست و گفت: ما باید شرایطی را 
فراهم کنیم که همواره ســلامت پرســنل این بانک مورد رصد و 

پایش مستمر و مداوم قرار گیرد.
دکتــر نجــارزاده، نیــروی انســانی را ارزشــمندترین دارایی بانک 
ملــی ایــران برشــمرد و افــزود: موضوع ســلامت جســم و روان 
همکاران مــان، اهمیــت بســزایی دارد و نقــش مهمــی نیز روی 
عملکــرد همکاران ایفــا می کنــد. بنابراین در بخش ســلامت و 
بهداشــت نیروی انسانی باید از مرحله حرف به عمل برسیم و 
خوشبختانه طرح هایی که امروز افتتاح شدند، نخستین گام برای 
عمل به گفته هایمان است که قطعا با  تلاش ریاست بیمارستان 

و دیگــر همــکاران در بخــش پزشــکی و درمانی بــا  برنامه ریزی 
منسجم تر  و هدفمند انجام خواهد شد.

وی افزود: باید تمامی امکانات، تجهیزات و مقررات برای دعوت 
و حضــور پزشــکان متخصص و متبحــر بیش تر در بیمارســتان 
بانــک ملی ایــران فراهم کنیم و این مرکز درمانــی را به روزهای 

اوج بازگردانیم. 
در ادامــه ایــن مراســم، دکتر حمید جمالی، رئیس بیمارســتان 
بانــک ملی ایران ضمن تشــکر ویژه از دکتر نجــارزاده و اعضای 
حمایت هــای  از  همــراه،  هیــات  و  ملــی  بانــک  هیات مدیــره 
ایشــان قدردانی کــرد و توضیحات مختصری را در بــاره 5 پروژه 

بیمارستانی افتتاح شده، ارایه کرد.
وی با اشاره به بخش بازتوانی قلبی بیمارستان بانک ملی ایران، 
گفت: بازتوانی قلبی برای بیماران قلبی اهمیت بسیاری دارد که 
پس از عمل جراحی تاوی)تعویض دریچه آئورت از را ه پوست 
و آنژیوگرافی( در این مرکز انجام خواهد شــد. مجوز ایجاد مرکز 
بازتوانی قلبی را در تابســتان امسال از معاونت درمان و انجمن 

قلب ایران دریافت کردیم.
دکتر جمالی افزود: یکی از بخش هایی که مورد نیاز بیمارســتان 

بانک ملــی ایران بود، بخش بازتوانی قلبی اســت که بازگشــت 
بیماران به زندگی عادی را تســریع و تســهیل می کند. همچنین 
آزمایشگاه تشخیص مولکولی بیماری سل، مرکز برونکوسکوپی 
و بیمارســتان دیجیتال نیز از موارد ضروری دیگری بود که امروز 

مورد بهره برداری قرار گرفتند.
وی بیمارستان بانک ملی ایران را نخستین بیمارستان دولتی در 
کشور اعلام کرد که با رتبه عالی و مطابق استانداردهای جهانی 

در بخش تشخیص و درمان سل آغاز به کار کرده است. 
در ادامه این مراسم، دکتر پورحنیفه مدیر اطلاعات و ارتباطات 
بیمارستان بانک ملی ایران نیز جزییاتی از 5 پروژه بیمارستانی 
ارایــه کــرد و گفــت: راه انــدازی بیمارســتان دیجیتــال، یکــی از 
برنامه های اصلی و هدفگذاری شده بوده که خوشبختانه فاز اول 

آن به مرحله اجرا و بهره برداری رسیده است. 
گفتنــی اســت؛ دکتــر پورحنیفــه همچنیــن از راه انــدازی پورتال 
بیمارستان دیجیتال در پلتفرم »بله« خبر داد و گفت: این پروژه 
برای نخســتین بار و بزودی در کشــور اجرا خواهد شد که این امر 
دسترسی آسان پزشکان را در هر کجای دنیا به اطلاعات پزشکی 

بیماران این مرکز امکان پذیر خواهد کرد.

 افتتاح فاز اول بیمارستان دیجیتال با استانداردهای جهانی 
توسط مدیرعامل بانک ملی ایران



راه و مسکن

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد؛ 

نمایش قدرت لجستیک جمهوری اسلامی ایران 
در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت عمران پردیس خبر داد؛

کشف مساکن مهر احتکار شده 
در مشاوران املاک

مدیرعامــل شــرکت عمــران پردیــس 
اظهــار داشــت: عده ای با عنــوان ثبت 
نام برای نهضت ملی مســکن در بازار فیش 
فروشــی می کردند اما اعــلام کردیم که هیچ 
واحــدی از نهضــت ملی مســکن در پردیس 
ســاخته نخواهــد شــد و مــردم فریــب ایــن 

فیش های جعلی را نخورند.
خلیــل محبت خــواه در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا با بیان اینکه تعدیل و کاهش 
قیمت مســکن در شــهر پردیس ادامه دارد، 
اظهار داشــت: یکــی از عوامل موثر در کنترل 
بــازار مســکن پردیس ســاماندهی مشــاوران 
املاک و برخورد با مشاوران املاک متخلف 
بود. یکی از روش هایی قیمت سازی مشاوران 
املاک اینگونه اســت که با معاملات صوری 
و بــدون اینکــه پــول و چکــی رد و بدل شــود، 
یــک واحــد را چنــد بــار بیــن افــراد معاملــه 
می کننــد و در نهایــت یک واحــد در طی این 
افزایــش قیمــت  تــا 3۰ درصــد   معامــلات 

پیدا می کند. 
در  تخلفــات  ایــن  جلــوی  داد:  ادامــه  وی 
و  را گرفتیــم  پردیــس  امــلاک در  مشــاوران 
همزمان ساخت و ساز مسکن در این منطقه 
رونــق پیــدا کرد و کارگاه هایی ســاخت و ســاز 
فعال شــد و بــار روانی کــه بین مــردم ایجاد 
شــده بــود که در پردیــس واحدهــا نیمه کاره 
باقــی خواهد ماند تا مــردم در خریدها با هر 
قیمتی تعجیل کنند، را از بین بردیم و با این 
دو عامل مهم ریزش قیمت انجام شــد و در 

حال حاضر این روند ادامه دارد.
جدیــد  شــهر  عمــران  شــرکت  مدیرعامــل 
پردیس شــهر جدیــد پردیس تاکید کــرد: به 
مالــکان واحدهــا در پردیس اعــلام کرده ایم 
کــه در نســبت بــه اســتقرار و ســکونت اقدام 
نکننــد، بــه ســازمان امــور مالیاتــی معرفــی 

خواهند شــد بنابراین نیازمند واقعی ســاکن 
می شــود و واحد های خالی مشــمول مالیات 
بر خانه های خالی می شــوند. اگر افراد ساکن 
شــوند و خانه هــای خالــی کاهش پیــدا کنند 

قیمت ها هم کاهش پیدا می کنند.
محبت خواه با بیان اینکه برخی از مشــاوران 
واحــد   ۲۰۰ از  بیــش  پردیــس  در  امــلاک 
افــزود:  داشــتند،  اختیــار  در  را  مســکونی 
مقطــع  در  امــلاک  مشــاوران  در  افــرادی 
زمانــی این واحدهــا را با قیمــت ۵۰ میلیون 
تومــان خریداری و احتکار کــرده بودند و این 
واحدها را به قیمت 3 میلیارد هم به فروش 
و  را شناســایی  افــراد  ایــن  کــه  می رســاندند 
جلوی این روند را گرفتیم. این افراد به دلیل 
اینکــه در معرض مالیات  بر خانه های خالی 
هســتند و قیمت مســکن در پردیس ریزشی 
بوده ، نســبت به عرضه ایــن واحدها به بازار 
اقــدام کردند و همیــن افزایش عرضه عامل 

کاهش قیمت شد.
وی از جمــع شــدن بســاط امتیاز فروشــی در 
پردیــس خبــر داد و گفــت: عده ای بــا عنوان 
ثبــت نام برای نهضت ملی مســکن در بازار 
فیــش فروشــی می کردنــد اما اعــلام کردیم 
کــه هیچ واحــدی از نهضت ملی مســکن در 
پردیس ســاخته نخواهد شــد و مردم فریب 

این فیش های جعلی را نخورند.
جدیــد  شــهر  عمــران  شــرکت  مدیرعامــل 
پردیــس ادامه داد: بــا کنترل بــازار و تعدیل 
مشــاوران  بــا  جــدی  برخــورد  بــا  قیمت هــا 
امــلاک متخلف، جلــوی انتشــار قیمت های 
غیرواقعی در سایت هایی اینترنتی هم گرفته 
شد و فاصله قیمت ها بین سایت هایی مانند 
دیوار و بازار مسکن پردیس، باعث شد افراد 
نســبت به اصلاح قیمت های منتشر شده در 

این سایت ها اقدام کنند.

J O M L E H N E W S P A P E R

   چهارشنبه
    12 مهر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1623

عمران

اخبــار

 معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی:

۸۰ هزار خانه خالی 
 برای اولین بار 

در تاریخ کشور 
مشمول مالیات شد

عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزیــر راه و شهرســازی گفــت: بــرای 
اولین بار در تاریخ کشور، برای ۸۰ هزار واحد 
بــر  مالیــات  تشــخیص  برگــه  مســکونی 
اســت.به  شــده  صــادر  خالــی  خانه هــای 
گزارش بــازار، هــادی عباســی بــا اشــاره به 
در  شهرســازی  و  راه  وزارت  سیاســت های 
موضوع مالیات بــر خانه های خالی،  اظهار 
داشــت: وزارت راه و شهرسازی به طور کلی 
دو سیاســت کلــی افزایــش تولیــد و عرضه 
مســکن در کنــار کنتــرل ســوداگری را دنبال 
می کند.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرســازی عنوان کرد: ایــن دو محور هرگز 
جانشین هم نیستند؛ برخی به ما می گویند 
اگر عرضه را درســت کنید مسأله سوداگری 
حل خواهد شد و برخی دیگر عنوان می کنند 
اگر ســوداگری را کنترل کنید نیــاز به عرضه 
نداریــم در حالــی کــه هــر دو ایــن راهکارها 
نیاز بازار مسکن هســتند و ما دو محور را در 

پیش گرفته ایم.
وی افزود: بــرای اولین بار در تاریخ برای 
۸۰ هزار واحد مســکونی برگه تشــخیص 
مالیــات بر خانه هــای خالی صادر شــده 
اســت؛ مســیر طــی شــده بــرای رســیدن 
بــه ایــن نقطــه مســیر بســیار پیچیــده و 
ســامانه های  از  بارهــا  و  بــوده  ســختی 
مختلف اطلاعاتــی و خوداظهاری مردم 

تقاطع گیری شده است.
عباسی گفت: در حوزه ساماندهی مشاوران 
امــلاک مــا بــا صفنــی مواجــه بودیــم کــه 
بیشــترین فعالیــت غیرمجاز را بــرای خود 
ثبــت کــرده بــود طبیعتــا حرکت به ســوی 
قانون مدار کردن این صنف کار دشواری بود 
که انجام شــد و ثمرات آن در بازار مســکن 

هویدا شد.
این مقام مسؤول تأکید کرد: کارهای انجام 
نشده بسیاری پیش روی ماســت اما وزارت 
راه و شهرسازی با تمام توان و ظرفیت خود 

به سوی حل مسأله مسکن پیش می رود.

با همکاری کنترلر ترافیک 
هوایی و متخصصان الکترونیک 

هواپیمایی انجام شد؛

 وارسی پروازی 
سامانه های فرودگاه 
بین المللی شهدای 

رامسر
بــا همکاری کنترلر ترافیــک هوایی و 
متخصصان الکترونیک هواپیمایی 
فــرودگاه  هــای  ســامانه  پــروازی   وارســی 

بین المللی شهدای رامسر انجام شد. 
و  راه  وزارت  خبــری  گزارش پایــگاه  بــه 
شهرسازی به نقل از روابط عمومی فرودگاه 
رامســر؛ وارســی پــروازی ســامانه راهنمــای 
بصری مســیر دقیــق نزدیک شــدن به باند 
فــرود) PAPI LIGHTS( بانــد 3۰ فــرودگاه 
پــروازی  هــای  طــرح  همچنیــن  و  رامســر 
SID & STAR ایــن فــرودگاه توســط کــروی 
متخصصین پروازی و مهندسین FIS مرکز 
وارسی پروازی و خدمات هوایی با همکاری 
متخصصــان  و  هوایــی  ترافیــک  کنترلــر 
الکترونیــک هواپیمایــی انجام شــد.گفتنی 
اســت در عملیــات وارســی پــروازی امــروز 
فرودگاه رامسر؛ طرح های پروازی پیشنهادی
SID & STAR از نقطه EGMAN برای این 

فرودگاه نیز مورد ارزیابی قرار گرفت.

شروع مزایده فروش 
خودروهای »حخزر«

شــرکت کشــتیرانی دریــای خــزر با 
بــا اهمیــت در  افشــای اطلاعــات 
ســامانه کدال از مزایده فروش خودروهای 

فرسوده حخزر خبر داده است.
به گزارش شــهر بورس، شرکت کشتیرانی 
دریای خزر )حخزر( با افشــای اطلاعات با 
اهمیــت گروه ب در کــدال از مزایده جدید 

شرکت خبر داد.

در اطلاعیه حخزر آمده است:  
شرکت کشــتیرانی دریای خزر در نظر دارد 
تعــداد 7 دســتگاه خودرو مازاد ســواری و 
1دستگاه وانت مزدا )مجموعا ۸ دستگاه( 
از طریــق مزایــده عمومــی بــا وضعیــت 

موجود در آدرس ذیل بفروش برساند. 
مزایــده  در  شــرکت  بــه  منــدان  علاقــه 
مــی تواننــد از تاریــخ نشــر آگهی تــا تاریخ 
آدرس:  بــه  مراجعــه  بــا   13/۰7/14۰۲
گیلان، بندرانزلی، غازیان، خیابان شــهید 
مصطفی خمینی، روبروی اداره کل بنادر و 
دریانوردی ، شرکت کشتیرانی دریای خزر، 
طبقــه همکف، اداره خدمات و پشــتیبانی 
از ســاعت ۹:۰۰ لغایــت 16:۰۰ بــا پرداخت 
مبلــغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریــال بــه شــماره حســاب 
تجارت شــعبه  نزد بانــک   ۰۲۲117۰3۲6
بــرج آســمان در وجه شــرکت کشــتیرانی 
دریــای خــزر و ارائــه فیــش واریزی، اســناد 
مزایده را دریافت نموده و ضمن مطالعه 
ضوابط و رعایت مقررات مربوطه پیشنهاد 
قیمت خود را همراه با اوراق تکمیل شده 
در پــاکات در بســته مزایــده قــرارداده و به 
نشــانی پیش گفته تــا تاریــخ14۰۲/۰7/۲۲ 
تحویل و رســید دریافت نمایند.همچنین 
متقاضیان می توانند به منظور هماهنگی 
یــا هرگونــه ســوال در  بــرای بازدیــد  لازم 
بــا  مزایــده  موضــوع  خودروهــای  زمینــه 
تمــاس   ۰13444۲۹۰۸۰ تلفــن   شــماره 

حاصل نمایند. 
زمان بازگشایی پاکات با حضور نمایندگان 
شــرکت، نهادهــای نظارتــی و متقاضیان 
)حضــور افراد متقاضــی اختیاری اســت( 
در ســالن جلســات مرکــز اصلــی شــرکت 
کشــتیرانی دریای خزر واقع در بندر انزلی، 
غازیان، خیابان شهید مصطفی خمینی، 
روبروی اداره کل بنادر و دریانوردی ، طبقه 

دوم در تاریخ14۰۲/۰7/۲4 خواهد بود.

صفحه06

صفحه06

0606

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد:

سند جدید ملی توانمندسازی 
 سکونتگاه های غیر رسمی 

به زودی ابلاغ می شود

 مدیرعامل راه آهن 
اعلام کرد؛

 عزم دولت سیزدهم 
 برای کاهش سوانح ریلی 
و افزایش ایمنی قطارها

 مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن خبر داد؛

تامین زمین رایگان 
برای ۲۰ هزار خانوار 
در راستای قانون 
جوانی جمعیت

ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در مراسمی که به مناسبت میلاد رسول گرامی 
اســلام و هفته دفاع مقدس در این ســازمان برگزار شــد ماموریت های ســازمان متبوعش را بســیار با 
اهمیت برشمرد و اظهار داشت: علاوه بر بحث تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن که بارها اعلام 

کرده ایم یک کار بی سابقه بوده، تامین و واگذاری زمین در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت هم با این گســتردگی بی نظیر بوده اســت.وی اعلام کرد: براساس قانون 
جوانی جمعیت در هفته گذشته و هفته جاری حدود ۲۰ هزار خانوار در کشور زمین 
رایگان دریافت کرده اند. گفتنی است مدیرعامل و اعضای هیات مدیره سازمان ملی 
زمین و مسکن در پایان این مراسم با اهدا لوح سپاس از ایثارگران سرفراز، فرزندان 

شهدا گرامی ۸ سال دفاع مقدس و کارمندان نمونه این سازمان قدردانی کردند.

 در دیدار نمایندگان بانک V.T.B روسیه 
و مسئولان بندرامیرآباد تاکید شد؛

توافق ایران و روسیه بر ارائه 
 تسهیلات به صاحبان کالا

در صورت تداوم مبادله

توســعه کریدورهای ترانزیتی برای رســیدن به جایگاه 
مناسب کشور در حمل و نقل بین المللی از موضوعات 
مهم در سیاست های کلی حمل و نقل و قانون برنامه 
هفتــم توســعه اســت و بــا توجه بــه اهمیــت راه آهن 
رشت-آستارا به عنوان بخشی از کریدور ریلی شمال-
جنوب و یکی از مهمترین طرح های ترانزیتی و تحول 
زا توســعه راه آهــن از اولویت های اجرایــی وزارت راه و 
شهرسازی قرار دارد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرســازی، به منظور بررسی ابعاد مختلف ساخت 
ایــن مســیر ریلی بــا عباس خطیبــی معاون ســاخت 
وتوســعه راه آهــن، بنــادر و فــرودگاه هــا به گفــت و گو 

نشستیم که در ادامه از نظر می گذرانید:
  

برای شروع بفرمایید ساخت راه آهن استراتژیك 
رشت-آستارا از كجا آغاز شد؟

راه آهن رشت–آســتارا طرحی بزرگ، راهبردی، ملی 
و بین المللــی اســت که اجــرای آن با اخــذ مصوبات 
از مراجــع ذیصــلاح کشــور از جملــه ســازمان برنامه 
و بودجــه کشــور آغاز شــده اســت و در اســناد متعدد 
رســمی از جمله پیوســت شــماره یک قانــون بودجه 
ســالانه بر اجرای آن تأکید شــده و شــرکت ســاخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور به عنوان دستگاه 
اجرایــی، مســئولیت مدیریــت بــر تکمیــل مطالعــه 
و اجــرای آن را برعهــده دارد و تشــخیص ضــرورت 
اجــرای طــرح نیــز در تعامــل بیــن دســتگاه اصلی یا 
همــان وزارت راه و شهرســازی و ســازمان برنامــه و 
بودجه کشــور پس از اخذ مجوز از کمیسیون ماده ۲3 
و اختصــاص ردیــف اعتباری در لایحــه قانون بودجه 
ســالانه کشــور و تصویــب آن در پیوســت شــماره یك 
 قانــون بودجــه ســالانه در مجلــس شــورای اســلامی 

صورت گرفته است.
از طرفی توسعه شبکه ریلی کشور به عنوان حمل و نقل 
سبز و ارزان یکی از موضوعات مورد تاکید مقام معظم 
رهبری اســت و راه آهن رشت-آستارا با در نظر گرفتن 
مزایــای بهره برداری نــه تنها از مهمترین پــروژه های 
ریلی کشــور بلکه در سطح بین المللی نیز با استقبال 
فراوان رو به رو شــده است به نحوی که رئیس جمهور 
روســیه هنــگام دیدار بــا معظم لــه در تابســتان 14۰1، 
خواهان تســریع در اجرای این مســیر ریلی شد و مقام 
معظم رهبری نیز ضمن موافقت با این درخواســت، 
ساخت راه آهن رشت-آستارا را موجب تکمیل شبکه 
حمــل و نقل شــمال-جنوب دانســت کــه مواهب آن 

برای هر دو کشور قابل توجه است.

اهمیــت راه آهن رشت-آســتارا و كریدور ریلی   
شمال-جنوب چیست؟

ســازمان توســعه اقتصــادی وابســته به ســازمان ملل 
)اسکاپ( در سال ۲۰۰3 نتایج یك تحقیق در خصوص 
کریدور شمال- جنوب را منتشر کرده است و با بررسی 
شــرایط مسیرهای ریلی در این کریدور و میزان کاهش 
زمــان و هزینــه ترانزیــت به وســیله این خــط ریلی در 
مقایســه با مســیر عبــوری از کانــال ســوئز را 3۰ درصد 

ارزانتر اعلام کرده است.
ایــن گــزارش همچنیــن قیمــت، زمــان حمــل و  در 
قابلیــت اطمینــان بــه زمــان تحویــل از عوامــل موثــر 
بــر جــذب بــار معرفــی شــده اســت و ضمــن آنکــه 
همــه  در  حمــل  زمــان  کاهــش  بــرای  برنامه ریــزی 
شــیوه های ترابــری مقدور اســت ولی زمــان لازم برای 
حمــل دریایی یــا حمل زمینــی و تخلیــه و بارگیری ها 
قابل حذف نیســت و حمل زمینی در مســیر مســاوی 
از نظــر طول، ســریعتر از حمل دریایی اســت و از نظر 
هزینــه هم مطابق گــزارش مذکور هزینــه حمل ریلی 
 کمتــر از مســیر دریایــی فعلــی از کانــال ســوئز اســت.
احداث راه آهن رشت-آستارا شاخه غربی این کریدور 
را به صورت تمام ریلی تکمیل می نماید و لذا نســبت 
به مسیر حمل ترکیبی عبوری از دریای خزر برای حمل 

انبوه مناسبتر است.

مســیرهای    معتقدنــد  كارشناســان  از  برخــی 
جایگزیــن نیازهــا را بــرای ترانزیــت بیــن المللــی 
بــرآورده مــی كنند با این نظــر موافقید؟ لطفا در 
خصوص ویژگی های منحصر به فرد این مســیر 

توضیح بفرمایید.
مسیرهایی در شاخه شرقی و میانی کریدور وجود دارد 
اما بیشتر مزایا مربوط به شاخه غربی است که راه آهن 
رشت-آســتارا آن را پوشــش می دهد. به طور کلی این 
مســیر برای ارتباط با اروپا کوتاه تر است و دسترسی به 
کشــورهای منطقه قفقاز را فراهم کــرده و اتصال آن با 
کریدور جنوب-غرب که از خلیج فارس تا گرجستان و 
دریای سیاه را شامل می شود به وسیله راه آهن رشت-

آستارا صورت می گیرد.
از طرفــی دیگر ســتاد فرماندهی اقتصــاد مقاومتی در 
مصوبه جهش کریدور ترانزیتی شمال – جنوب در دی 
14۰1 چشــم انداز و هدف فراهم نمودن ظرفیت کافی 
برای جا به جایی بار ترانزیتی را 3۰ میلیون تن مصوب 
کــرده اســت و بــه منظور تأمیــن این ظرفیــت، ارتقای 
مســیرهای موجود و احداث توأم شــاخه های شرقی و 

غربی ضروری خواهد بود.

آیا هزینه های ســاخت این خط ریلی نســبت   
بــه مســیرهای دیگــر در حال ســاخت مقــرون به 

صرفه است؟
بــه طور کلی هزینه های اجرایی هر طرح ریلی نســبت 
به شــرایط پروژه متفاوت اســت و این موضوع در طرح 
راه آهــن رشــت- آســتارا بــه منظور ملاحظات زیســت 
محیطی و کاهش تعارض با محیط زیســت انســانی با 
طراحی پل در مقیاس وســیع علاوه بــر افزایش هزینه 
های اجرایی که شامل حمل مصالح به منطقه نیز می 
شود زمان اجرا را نیز افزایش می دهد. البته این هزینه 
هــای بالا در مطالعات اقتصادی طرح ســنجیده شــده 
است و در مقایسه با پیش بینی جا به جایی ۲.6 میلیون 
تن بار در سال اول و 6.۸ میلیون تن بار در سال بیستم 
بهره برداری و همچنین53۰ هزار نفر در سال اول و یك 
میلیون نفر در ســال بیســتم بهره برداری بار و مسافر و 

درآمدهای آتی توجیه پذیر شناخته شده است.

آیا اخذ وام صادراتی از كشورهای دیگر منافع   
اقتصادی ایران را فراهم می كند؟

اصولاً اســتفاده از وام خارجی در هر طرح دولتی طبق 
ضوابط قانونی نیازمند ارائه گزارش توجیهی به شورای 
اقتصاد اســت و آن مرجع در ســال های گذشته مجوز 
اســتفاده از فاینانــس خارجی برای این طــرح را صادر 
نموده اســت و اکنون که تنظیم قرارداد تجاری احداث 
راه آهن رشت-آســتارا در دست مذاکره با طرف روسی 

اســت، در صورت حصول توافــق اولیه، مراتب مجدداً 
به آن شــورا برای بررسی شــرایط وام و پروژه و دریافت 
مجــوز اســتفاده از وام خارجــی منعکس خواهد شــد. 
محــل تأمین ســهم 15درصدی طــرف ایرانــی نیز در 
صورت صدور مجوز شــورای اقتصاد )بند ۲3( تعیین 
تکلیف می شود یعنی تمامی جوانب موضوع در این 
شــورا بررســی می شــود و در صورتی که بــا منافع ملی 

کشور منافات داشته باشد، انجام نمی شود.
ضمــن آنکه ســال گذشــته مطالعــات توجیهی طرح 
توسط مهندســین مشــاور برای ارزیابی سرمایه گذاری 
غیردولتی به روز شــده اســت و درآمد مســتقیم طرح 
و ترانزیــت طبــق تعرفــه حمــل ریلــی و صرفه جویی 

سوخت، به نرخ بین المللی برآورد شده است.
البته این را هم بگویم که درآمد مســتقیم حمل ونقل 
ترانزیــت محــدود به تعرفــه حمل ریلی بار نیســت و 
شامل درآمدهای تخلیه و بارگیری در پایانه ها، اسکان 
عوامــل ترانزیــت، درآمدهــای گمرکــی، درآمدهــای 
انبارهــا و درآمدهای بنــدری و رونق یافتــن ترابری بار 
بین المللی در بنادرکشور نیز می شود که در محاسبات 
مشــاور این درآمدها منظورنشده اســت و اگر تقاضای 
ترابری مطابق برآوردهای ترافیک طرف روسی منظور 

شود، توجیه پذیری طرح به مراتب بهتر می شود.

بــا توجــه بــه هزینــه هــای اجرایــی این طــرح و   
پیــش بینــی ترانزیــت بــار و مســافر از طریق این 
مسیر ریلی، از دیدگاه شما ساخت راه آهن آهن 

رشت-آستارا ضروری است؟
خــوب! از دیربــاز تاکنون جا بــه جایی بار و مســافر از طریق 
مســیرهای جاده ای در کشــور بســیار رایج تر از شــبکه ریلی 
بوده است که در حال حاضر با توجه به مزایای حمل و نقل 
ریلی نیاز اســت شــبکه حمل و نقل تکمیل شود و با اطلاع 
رســانی درســت و فرهنگ ســازی این تغییر از جاده به ریل 
ایجاد شود. برخی کارشناسان مطرح کرده اند که هزینه های 
ســاخت این خط آهن در مقایسه با پیش بینی بار و مسافر 
غیراقتصادی اســت در حالی که این تناسب میان تقاضای 
بــار و مســافر طرح با درآمدهــا و هزینه های آن ســنجیده و 
به تایید مراجع ذیصلاح رســیده اســت.هزینه های اجرایی 
این مســیر طبق مبانی و فهرست  مقادیر و بهای سال 14۰1 
منتشره سازمان برنامه و بودجه کشور با احتساب هزینه های 
تملك اراضی، هزینه مالیات بر ارزش افزوده و بیمه سهم 
کارفرما و ضریب پیشنهادی پیمانکار بدون احتساب تعدیل 
و تــورم دوره اجــرا بیش از ۲1 هزار میلیارد تومان برآورد می 
شود که هزینه ها به تناسب سنوات اجرایی به نسبت شرایط 
فنی و تامین مالی با در نظر گرفتن تورم در ســال های آتی 
افزایش می یابد. در جواب سوال شما باید بگویم با در نظر 
گرفتن مزیت های ملی و بین المللی این مسیر، ساخت آن 

کاملا توجیه پذیر است.

با توجه به مسیر راه آهن رشت-آستارا و اقلیم   
منطقــه، ملاحظــات زیســت محیطــی بــه همراه 
مســائل اجتماعی در تملك اراضی پروژه رعایت 

شده است؟
موضوع تملك اراضی پروژه ها از مسائل شناخته شده 
در طرح های عمرانی است و راه آهن رشت-آستارا نیز 
در مقایسه با دیگر طرح های توسعه راه آهن با مسائل 
دشوارتری از حیث تملك اراضی روبرو است. البته در 
طراحی مســیر سعی شده که تملك اراضی و تخریب 
محیط زیست به حداقل برسد. معتقد هستم که با در 
نظــر گرفتن منافع اجتماعی طرح در منطقه از جمله 
افزایــش تولیــدات محلی، امــکان ارتقاء و هــم افزایی 
زنجیره هــای ارزش داخلــی، توســعه مناطــق مرزی و 
افزایش اشــتغال، این طرح در اســتان تحول زا خواهد 
بود.در کنار مزیت های طرح در منطقه، نباید از ویژگی 
های مثبت حمل ونقل ریلی نیز غافل شــویم مزایایی 
از قبیــل هماهنگی با توســعه پایدار، صرفــه جویی در 
مصرف ســوخت، کاهش آلاینده های زیست محیطی 

که آن را به حمل ونقل سبز مشهور کرده است.

صفحه 06

معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها: 

 راه آهن رشت -آستارا 
یک ضرورت ملی و بین المللی است

  معاون ساخت و توسعه 
راه آهن، بنادر و فرودگاه ها: 
توسعه شبكه ریلی كشور به 

عنوان حمل و نقل سبز و ارزان 
یكی از موضوعات مورد تاكید 

 مقام معظم رهبری است و 
راه آهن رشت-آستارا با در نظر 

 گرفتن مزایای بهره برداری 
نه تنها از مهمترین پروژه های 

 ریلی كشور بلكه در سطح 
بین المللی نیز با استقبال 

فراوان روبه رو شده است

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی اسکان بشر در پیامی تأکید کرد؛ 

 بهره گیری از فن آوری و هوشمندسازی
نویدبخش توسعه پایدار سکونتگاه های انسانی



 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد:

سند جدید ملی توانمندسازی 
 سکونتگاه های غیر رسمی 

به زودی ابلاغ می شود

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد؛

نمایش قدرت لجستیک جمهوری اسلامی ایران 
در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی ۱۴۰۲

فناوری

شهری هواپیمایی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شهادت شهید محمد چاهی )1365ش( l شهادت شهید محمد بذرافكن )1365ش( l وزیر دادگستری در کادر قضاوت دیوان کشور و دادگاه انتظامی قضات تغییرات دامنه داری داد)1351ش( l نمایندگی )بی-بی-سی( در ایران تعطیل شد و رئیس و کارمندان آن اخراج شدند.)1352ش(

در ۶ ماهه سال جاری انجام شد؛
کنترل ۱۱ هزار دستگاه ناوگان 
عمومی در محورهای مازندران

      سرپرســت معاونت حمل و نقــل اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای اســتان مازنــدران اظهار نمود: 
درشش ماهه سال جاری تعداد11هزار دستگاه وسیله 

نقلیه عمومی مورد بازدید و کنترل قرار گرفت.
از مازنــدران،  راه و شهرســازی  پایــگاه خبــری وزارت  گــزارش  بــه 
جــاری  ســال  مــاه   ۶ در  کــرد:  نشــان  خاطــر  قدمــی  مصطفــی 
تعداد11هزاردســتگاه نــاوگان عمومــی مــورد بازدیــد و کنتــرل قرار 
گرفــت کــه از ایــن تعــداد 11۹۴ مورد تخلــف  احصاء شــده که پس 
از بررســی، در دبیرخانــه کمیســیون هــای مربوطه شــامل مــاده 11 
رانندگان ، ماده 1۲ شــرکتها و 1۴ مالکین وســیله نقلیه طرح و منجر 

به رای خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: طــرح کنتــرل و نظــارت بــر تــردد وســایل نقلیــه 
عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس ها، مینی 
بوس های برون شــهری و ســایر وســایل نقلیه عمومــی،  به منظور 
ارتقــای ایمنــی عبور و مــرور و کاهش تصادفات و فوتــی های جاده 
ای به شــکل گشــت هــای مشــترک ادارات راهداری و حمــل و نقل 
جــاده ای شهرســتان ها و پلیــس راه درکلیه محورهــای مواصلاتی، 
پرخطــر و پــر تردد و به شــکل بازدیدهــای میدانی نــاوگان عمومی 
حمل ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی آنها در طول راهها و 
 محل های توقف ) پایانه های مسافری، مقابل پلیس راهها ( انجام 

شده است.
سرپرست معاونت حمل و نقل استان افزود: به منظور بازدارندگی، 
شناســایی و اعمال قانون بــر تخلفات رانندگــی  و همچنین ارتقای 
ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای، طرح کنترل و 
نظارت  بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرار گاه 

پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبر داد؛
 پیشرفت 33 درصدی 
پروژه »آرامش« گرگان

از  گلســتان  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل         حســینی، 
پیشــرفت 33 درصدی واحدهــای مســکونی ســایت 
آرامــش گــرگان خبــرداد و گفــت کــه در حــال حاضر 
مرحلــه بتن ریــزی فوندانســیون بلوک دو ایــن پروژه 

آغاز شده است.
ســیدمحمد حســینی اظهارکرد: پروژه ۴۸۸ واحدی آرامش گرگان 
در زمینــی بــه مســاحت 3۰ هزار مترمربع بــا زیربنــای کل ۶۴ هزار 

مترمربع توسط بنیاد مسکن در حال ساخت است.
مدیــرکل بنیــاد مســکن گلســتان افــزود: ایــن پــروژه در 1۲ بلــوک 
چهــار  و  بلوک ۵۶ واحــدی  چهــار  بلوک 3۶ واحــدی،  )چهــار 

بلوک 3۰ واحدی( در شش و هشت طبقه در حال ساخت است.
وی بیــان کرد: در حال حاضر مرحله بتن ریزی فوندانســیون بلوک 
دو ایــن پــروژه آغــاز شــده و ایــن بلوک با هشــت طبقــه و ۵7 واحد 

احداث و به متقاضیان تحویل داده خواهد شد.
معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی گلستان هم 
گفت: در راســتای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در شهرســتان 
گــرگان طی دو ســال، تعهــد ســاخت 11 هزار و ۲۴۴ واحــد در قالب 
نهضت ملی مســکن را داریم که تاکنون 37 هــزار و 3۰۲ متقاضی 

در این شهرستان ثبت نام کرده اند.
اســدالله پناه یزدان افزود: همچنین چهار هزار و ۶11 واحد زمین در 
گرگان تامین شده که سه هزار و ۵7۴ واحد در دست احداث است.

پنــاه یــزدان ادامــه داد: پروژه ۴۸۸ واحــدی آرامــش گــرگان یکــی 
پروژه هــای فعــال شهرســتان بوده کــه بــا کارفرمایــی اداره کل راه و 
شهرسازی گلســتان و کارگزاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 

احداث می شود.

مدیرعامل راه آهن اعلام کرد؛
 عزم دولت سیزدهم 

 برای کاهش سوانح ریلی 
و افزایش ایمنی قطارها

      مدیرعامل شــرکت راه آهن گفت: در دولت ســیزدهم 
افزایش ایمنی قطارها و کاهش سوانح ریلی همراه با 

افزایش سرعت سیر با جدیت دنبال می شود.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
سیدمیعاد صالحی مدیرعامل شرکت راه آهن در مراسم افتتاح پل 
روگــذر پیامبر اعظم)ص( کــه در ورامین برگزار شــد، گفت: این پل 

بزرگ ترین پل روگذر راه آهن در تمام کشور است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه رفــع معارضات این پل 
بســیار دشــوار بــود، افزود: از ســال ۹۴ تــا 1۴۰۰ این  پل بــا ۵۰ درصد 
پیشــرفت همــراه شــده بــود و در دو ســال ابتدایی دولت ســیزدهم 

۵۰درصد باقیمانده به نتیجه رسید.
مدیرعامل راه آهن ضمن تشکر از صبر مردم هشت روستای مجاور 
این پل گفت: امکان احداث پل کوتاه تر با منابع کمتر هم بود؛ اما با 
توجه به توسعه های آتی شهرستان ورامین این موارد در نظر گرفته 

شد تا در آینده هم مردم ورامین مشکلی نداشته باشند.
وی ادامــه داد: در طــول ۸۰ ســال گذشــته که خط سراســری شــکل 
گرفت هیچ تقاطع روگذر یا زیرگذری وجود نداشــت و ایمنی مردم 
در اثر سوانح و برخورد با قطار در خطر بود اما با وجود احداث خط 
دوم و در آینــده نزدیک خط ســوم در مســیر شــرق نیاز بــه افزایش 
ایمنــی و ســرعت ســیر در نقــاط مختلــف وجود داشــت کــه دولت 
سیزدهم با جدیت این موضوع را دنبال کرده است تا ایمنی مردم 

افزایش یابد.
گفتنــی اســت؛ ایــن پــل ۴۰۸ متــر طــول دارد و بــرای احــداث آن 

17۰میلیارد تومان هزینه شده است.

 دمای هوا در »دیزین بالا« 
به نقطه انجماد رسید

       دمــای هــوا در »دیزیــن بــالا« در البرز بــه صفر درجه 
سلسیوس رسید و سردترین شهر کشور شد.

بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
درجــه  صفــر  دمــای  ثبــت  بــا  هواشناســی  ســازمان 
در دیزیــن بــالا کمینــه دمــای این ایســتگاه را بیــش از چهــار درجه 

سلسیوس کمتر از سردترین لحظات دیروز آن اعلام کرد.
پس از دیزین به ترتیب ایســتگاه های »شــت نمدان« استان فارس 
بــا ۲.۵، فیروزکــوه در تهــران ۲.7 و شــهرکرد بــا دمــای 3.3 درجــه 

سلسیوس کمترین دماهارا ثبت کردند.
بر اســاس آخرین خروجی نقشــه های پیش یابی و مدل های جوی 
با گذر امواج کم دامنه تر از میانی جو در برخی مناطق شمال غرب، 
ارتفاعــات زاگــرس مرکزی در غرب کشــور همچنیــن در دامنه های 
البــرز واقع در اســتانهای قزویــن و البرز ابرناکی رگبــار پراکنده گاهی 

رعد و برق و وزش باد رخ می دهد. 
همچنیــن در نیمــه شــمالی آذربایجــان غربی و آذربایجان شــرقی 
مناطقی از اردبیل و غرب گیلان و در ارتفاعات کرمانشاه و کردستان 

رگبار و رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.

اخبــاریادداشت
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معــاون آمــوزش و توســعه فنــاوری مرکــز 
تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی گفت: 
مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی 
بنابــر وظایــف و تکالیفــی که بر عهــده دارد 
مبدعیــن،  بنیــان،  دانــش  شــرکت های  از 
مخترعین حمایت می کنــد و در این رابطه 
سامانه شناسایی شــرکت های دانش بنیان 

ایجاد شده است.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
مهــران  اصفهــان؛  اســتان  از  شهرســازی 
غلامی، معــاون آموزش و توســعه فناوری 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی در 
اختتامیــه نخســتین جشــنواره نوآوری های 
صنعــت راه و ســاختمان اســتان اصفهــان 
اظهار کرد: مبحث نوآوری و فن آوری که در 
سال های اخیر در کشور به صورت چشم گیر 
خوشــحالی  موجــب  اســت  گرفتــه  شــکل 
می رســد  نظــر  بــه  و  اســت  خرســندی  و 

ســازمان های دولتــی و نهادهای خصوصی 
و دولتــی به ســمت نــوآوری و فنــاوری روی 

آورده اند.  
وی بیــان کــرد: در حال حاضــر در معاونت 
علمــی بیش از ۹ هزار شــرکت دانش بنیان 
ثبت شــده اســت که از این تعــداد افزون بر 
۶ هــزار شــرکت نوپا، حدود ۲ هزار شــرکت، 
نوآور و مابقی شــرکت های فناوری هســتند 

که در سطح بالاتری کار می کنند.  
معــاون آمــوزش و توســعه فنــاوری مرکــز 
تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی افزود: 
در طبقــه بندی صورت گرفتــه در معاونت 
علمــی، متاســفانه طبقــه ای برای ســاخت 
و ســاز و مهندســی عمــران راه و ســاختمان 
وجــود نــدارد و ایــن یکــی از ضعف هایــی 

هست که در حال پیگیری آن هستیم.  

 وی خاطرنشــان کــرد: مرکز تحقیقــات راه، 
مســکن و شهرســازی از ســال 13۵۰ ایجــاد 
شــده و تنها موسســه دولتی در کشــور است 
کــه در زمینــه راه و ســاختمان و شهرســازی 
فعالیت می کنــد.  غلامی افــزود: این مرکز 
دارای ۲۵ بخش تحقیقاتی و 1۰ آزمایشــگاه 
تخصصی اســت و وظایف و مسئولیت های 
متعــددی دارد که از جملــه آن می توان به 
پژوهــش و فناوری، تدویــن ضوابط، صدور 
و توســعه  و نگهــداری  کنتــرل  گواهینامــه، 

شبکه ملی شتابنگاری اشاره کرد.  
وی تصریح کرد: تمامی فناوری های نوینی 
کــه در صنعت ســاختمان بــرای اولیــن بار 
می خواهنــد بــه جامعــه مهندســی عرضه 
شــوند می بایســت از مرکــز تحقیقــات راه، 
مســکن و شهرســازی تاییدیه داشته باشند، 
که در 1۰ ســال اخیر نیز بیش از ۲۰۰ تاییدیه 
فنــی بــه محصــولات مختلــف داده شــده 

اســت.  معــاون آمــوزش و توســعه فناوری 
مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی 
در  محصولاتــی  کــه  شــرکت هایی  گفــت: 
و  می کننــد  تولیــد  ســاختمان  و  راه  حــوزه 
ارائــه خدمــات می دهنــد می تواننــد بــرای 
 محصولات خود گواهینامه فنی اخذ کنند.   
 وی عنوان کرد: مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی بنابــر وظایــف و تکالیفــی کــه 
بــر عهــده دارد وظیفــه دارد از شــرکت های 
مخترعیــن  مبدعیــن،  بنیــان،  دانــش 
حمایــت می کنــد و در ایــن رابطــه ســامانه 
شناســایی شــرکت های دانش بنیــان ایجاد 
شــده اســت.  مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی بنابــر وظایــف و تکالیفــی که بر 
عهــده دارد از شــرکت های دانــش بنیــان، 
مبدعیــن، مخترعین حمایــت می کند و در 
ایــن رابطه ســامانه شناســایی شــرکت های 

دانش بنیان ایجاد شده است.

معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

شرکت های دانش بنیان و مخترعین حوزه راه و شهرسازی حمایت می شوند

رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری گفــت: 
در راهپیمایــی بزرگ اربعین حســینی 1۴۰۲، 
قدرت لجســتیک جمهوری اســلامی ایران به 

نمایش گذارده شد.
کاپیتــان محمدمحمــدی بخــش در مراســم 
تجلیــل از خادمیــن اربعیــن حســینی کــه در 
فــرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار 
شد، گفت: قدردانی جز یکی اقدامات اساسی 
ســازمان هواپیمایی کشوری اســت و امروز در 
ایــن مراســم از عزیزترین خدمتگزاران کشــور 
که در عرصه جهاد بزرگ اربعین شبانه روزی 

تلاش کردند، قدردانی می کنیم.
وی افزود: بعد از جنگ ترکیبی و شــناختی که 
در ســال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران 
بــه راه افتاد، راهپیمایــی اربعین خط بطلانی 
بــر تمامــی فتنه هــا و توهمــات دشــمن که با 
تمــام ابزارها و با همکاری تمامی قدرت های 
منطقــه ای و فرامنطقه ای تدارک دیده شــده 

بود، کشید.
کاپیتان محمدمحمدی بخش اظهارداشــت: 
در اربعیــن امســال بیــش از ۴میلیــون نفر در 
یــک بــازه زمانــی کوتاه بــه عــرض جمهوری 
اســلامی ایــران در نوار غربی کشــور و به عمق 
بیــش از ۶۰۰ کیلومتــر جابه جــا شــدند که این 
همان رزمایش بزرگ اربعین حســینی است 
که توســط مقــام معظــم رهبری وعــده داده 

شــده بود.رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: امروز قدرت لجستیک و قدرت ترابری 
در دنیــا جــز مولفه های قــدرت به شــمار می 
رود و در اربعین 1۴۰۲ وزارت راه و شهرســازی 
در یک عملیــات بزرگ حمــل و نقل ترکیبی 
موفــق و ســربلند بیــرون آمــد و کــه رضایــت 

مسافران را در پی داشت.
وی تصریــح کــرد: در بخــش هوایــی بیــش از 
3هزار و ۵۰۰ پرواز از ۲۴ فرودگاه کشور بیش از 
۴۵۰ هزار زائر جابه جا شــدند و تقریبا بسیاری 

از نقاط کشور زیر پوشش این بار رفتند.

خاطرنشــان  بخــش   محمــدی  کاپیتــان 
کــرد: ایــن حجــم از جابه جایــی علــی رغــم 
بــدون  تحریــم  شــرایط  در  داشــتن  قــرار 
کوچکتریــن موضــوع امنیتی و ایمنــی انجام 
از  برخــورداری  حاصــل  رویــداد  ایــن  و  شــد 
عقبه لجســتیک قــوی اســت که بــا همکاری 
و تــلاش هــای شــبانه روزی تمامــی دســت 
 انــدرکاران امــرو پــرواز در تمامــی بخــش هــا 

رقم زده شد.
دســت اندرکاران  و  خادمــان  از  پایــان  در 

عملیات اربعین 1۴۰۲ تقدیر بعمل آمد.

محمــد آیینــی، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران، در مراسم گرامیداشت روز جهانی اسکان بشر 
با شــعار اقتصادهای شــهری تاب آور، شــهرها به مثابه پیشــران رشــد و احیا، 
گفــت: ســند جدید ملــی توانمندســازی ســکونتگاه های غیر رســمی در هیات 

دولت تصویب شد و به زودی، ابلاغ می شود.
بــه گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران، ادامه داد: عملیات نوســازی بیش از 1۵3 هزار واحد 
در دولت ســیزدهم. آغاز شــده که از این تعداد، حــدود ۴۹ هزار واحد به پایان 
رسیده است.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه 1۸۰۰ 
پــروژه در بافت های فرســوده در حال اجراســت، افزود: پیگیــری برنامه جامع 
اقــدام مشــترک بر اســاس تامین منافــع  تمام دســتگاه های ذینفــع در قالب 
برنامــه هفتــم توســعه تدوین شــده و پیگیری می شــود.آیینی گفــت:  اعطای 
ســند به ســاکنان در بافت ها از دیگر اقدامات برای ســاماندهی بافت فرســوده 
اســت. در ســال گذشــته بیش از 1۵ هزار متقاضی برای دریافت ســند ثبت نام 
کردند.به گفته آیینی، دولت سیزدهم با هدف تامین مسکن به خصوص برای 
دهک های کمتر برخوردار برنامه هایی از جمله نهضت ملی مســکن، احداث 
شهرک های جدید در شهرک های ساحلی را در برنامه دارد.وی کاهش قیمت 
تمام شده مسکن را به عنوان رویکرد دولت عنوان کرد و گفت: دولت سیزدهم 
به صورت منســجم به دنبال کاهش قیمت تمام شــده مســکن است.معاون 
وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره به بدمســکنی گفت: شتاب بخشــی بــه جریان 
نوســازی بافت های فرســوده با هــدف ارتقای ایمنی ســاکنان در ایــن بافت ها 
از دیگر برنامه های دولت اســت.آیینی ادامه داد: ارائه بســته های تشــویقی به 
سازندگان، انبوه سازان و ساکنان در بافت های فرسوده از دیگر اقدامات دولت 

سیزدهم برای نوسازی بافت فرسوده است.

Road.housing

وزیر راه و شهرســازی به مناســبت روز جهانی 
اســکان بشــر با انتشــار پیامی با تاکید بر تولید 
مسکن برای گروه های کم درآمد در جمهوری 
و  فــن آوری  از  بهره گیــری  ایــران،  اســلامی 
هوشمندســازی را نویــد بخش توســعه پایدار 

سکونتگاه های انسانی دانست.
وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
راه و شهرســازی، مهــرداد بذرپــاش وزیــر راه 
و شهرســازی بــه مناســبت گرامیداشــت روز 
جهانــی اســکان بشــر، 1۰ مهــر مصــادف بــا 

۲اکتبر، پیامی صادر کرد.
متن پیام بدین شرح است: فرا رسیدن اولین 
دوشــنبه ماه اکتبر در هر ســال یادآور رســالت 
مهمی است که جوامع انسانی در قبال فرایند 
رو بــه رشــد و شــتابان توســعه شهرنشــینی و 
شــهری شــدن دارند رســالتی مهــم و تاریخی 
کــه متاثــر از چالش هــا و فرصت ها و بــه ویژه 
پدیده هــای نوظهــوری کــه در ســطح جهانی 
را  انســانی  ســکونتگاه های  و  محیط زیســت 

تحت تاثیر قرار داده است.
چالش هــا و پدیده هایی کــه در ابعاد مختلف 
کالبــدی اجتماعی و اقتصادی دیگر پرداختن 
بــه آنهــا بــا اقدامات منحصــراً ملــی و محلی 
قابــل مدیریــت نیســتند. بلکــه عــزم، اراده و 

برنامه ریــزی در ســطح جهانــی را می طلبند. 
چرا که امروز مسائل و مشکلات سکونتگاه های 
انســانی از دامنه مســائل مهمی چــون تامین 
آب  تامیــن  و  بهداشــت  ایمنــی  ســرپناه، 
بهداشتی و ســالم فراتر رفته و با چالش هایی 
بزرگتر نظیــر پاندمی ها تغییرات آب و هوایی 
و آلودگی زیســت محیطی فراسرزمینی چون 
آلودگــی آب های اقیانوس ها و دریاهای آزاد و 

بحران انرژی که مقابله با آنها نیازمند دستور 
کارهای جهانی راهکارهای مبتنی بر همکاری 
و مشــارکت و اتخــاذ تدابیر چنــد جانبه و چند 
مرســوم  مرزبندی هــای  از  دور  بــه  و  وجهــی 

سیاسی در سطح بین المللی است.
هــر چنــد ایــن چالش هــا هــر کــدام در نــوع 
بــر  را  مخربــی  گاهــاً  و  منفــی  اثــرات  خــود 
ســکونتگاه های انســانی از جملــه بخش های 

اقتصاد و کســب و کارها گذاشــته و می گذارند. 
لیکــن فرصت های قابل توجهی نیز از رهگذر 
پیشرفت های فن آورانه و در بستر دیجیتال و 
هوش مصنوعی حاصل شــده کــه در صورت 
اتخاذ رویکردهای یکپارچه و پایدار در سطوح 
بیــن المللــی ملی و محلــی و با ایفــای نقش 
کلیــه بازیگران حوزه ســکونتگاهها بهره گیری 
از فــن آوری و هوشمندســازی می توانــد نویــد 
بخش توسعه پایدار سکونتگاه های انسانی با 
رونق اقتصادی، و زیرســاخت های تاب آور در 
مقابل تغییرات اقلیمی و مخاطرات طبیعی 

ناشی از آن باشد.
در این راستا جمهوری اسلامی ایران با مدنظر 
قرار دادن دستور کارهای بین المللی و مبتنی 
بر دســتور کارهای ملی اقدامات متنوعی را با 
اتخــاذ رویکردهــای یکپارچــه و با بهــره گیری 
در حــوزه هــای مختلــف در دســتور کار دولت 
ســیزدهم قرار دارد که از جملــه آنها می توان 
بــه طــرح نهضــت ملی مســکن بــرای تامین 
مســکن گروه های با درآمد متوســط و آســیب 
پذیر، بهســازی و نوسازی مســکن در بافتهای 
ناکارآمد شهری و ســاماندهی سکونتگاههای 
 غیــر رســمی و توســعه شــهرهای جدیــد بــا 
و  داخلــی  ظرفیت هــای  از  گیــری  بهــره 

 منابــع انســانی کارآمــد و مشــارکت ســاکنان، 
ســازمان های غیر دولتی و گروههای جهادی 

توسعه اشاره کرد.
در فراینــد اجرای برنامه هــا و اقدامات فوق از 
راهکارهای ابتکاری، ابزارها و انواع مختلفی از 
مشــوق های مالی، اداری و کالبدی طراحی و 

در دستور کار قرار گرفته است.
رغــم  علــی  ایــران،  اســلامی  جمهــوری 
و  ظالمانــه  تحریم هــای  ســنگین ترین 
 یکجانبه، همــواره ضمن پایبنــدی به تکالیف 
بین المللی، مذهبی و میهنی خود در مباحث 
مربوط بــه تأمین ســرپناه و مباحث اقلیمی و 
زیست بومی، تلاش کرده تا با اشتراک گذاری 
تجربیات خود از رهیافت های نو آورانه جهانی 
از راه گــذار همکاری با نهادهای بین المللی از 

جمله ، UN HABITAT استفاده کند.
هیتــات  جهانــی  روز  دوبــاره  تبریــک  ضمــن 
امیدوارم ثمــره این همکاری ها منجر به ارتقاء 
و توســعه موثر شــهرها و ســکونت گاه ها منجر 
شــود. در این راه از همکاری موثر همه اعضای 
کمیتــه ملی اســکان بشــر و نیــز نهادهــای زیر 
مجموعه سازمان ملل متحد استقبال نموده و 
از درگاه خداوند برای همگی در این ماموریت 

مهم و راهبردی، آرزوی توفیق می کنم.

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی اسکان بشر در پیامی تأکید کرد؛ 

بهره گیری از فن آوری و هوشمندسازی
نویدبخش توسعه پایدار سکونتگاه های انسانی 

یک گروه به نمایندگی از بانک V.T.B روســیه 
پــس از بازدیــد از ظرفیت هــا وتوانمندی های 
بنــدر امیرآبــاد، درخصــوص توســعه روابــط 
و  ایــران  دوســویه  ســرمایه گذاری  و  تجــاری 
روسیه در کریدور شمال - جنوب ، با مدیرکل 

بندرامیرآباد دیدار وگفتگو کردند.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
و دریانــوردی،  بنــادر  از ســازمان  شهرســازی 
بــا هــدف  بانــک V.T.B روســیه  نماینــدگان 
بررسی و امکان سنجی همکاری برای توسعه 

و سرمایه گذاری و ایجاد خط جدید اعتباری و 
خدمات بانکی با مدیرکل بندرامیرآباد دیدار 
کردنــد. در ایــن جلســه طرفین به اســتفاده از 
ظرفیت های بالقــوه و بالفعل دو جانبه ایران 
و روســیه اشــاره و بر تقویت مســیر تبــادل کالا 
بین دو کشــور با محوریــت بندرامیرآباد تأکید 

کردند.
تعامــل ارزی دو جانبه جهــت رونق صادرات 
و ترانزیــت محصــولات و ایجــاد فرآیندهــای 
پولــی تأثیرگذار ، انتقــال و رفع تعهدات ارزی 

که منجر به جلوگیری از وارد شدن خسارت به 
صاحبان کالا می شود، از دیگر موارد مطروحه 
در این جلسه بود. همچنین نمایندگان بانک 
V.T.B روســیه، استفاده از اسکله رو _ رو ریلی 
بنــدر امیرآباد که این کشــور تمایــل ویژه ای را 
در دو ســال اخیر جهت تجارت در دریای خزر 
پیدا کرده اســت را موجب تقویــت تبادل کالا 

در کریدور شمال _ جنوب عنوان کردند.
هیأت بانکی طرف روســی در پایان، خواســتار 
اســتقرار شــعبه بانک متبوع خــود در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی ایران شد.
بنادرودریانــوردی  مدیــرکل  پــور  موســی 
امیرآبــاد در ایــن دیدار ضمن تشــریح ســهم 
ایــران در بازار روســیه ، امکانــات ، ظرفیت ها 
و فرصت های ســرمایه گذاری بندرامیرآباد را 

تبیین کرد.
موســی پــور بــه ســفر اخیــر اســتاندار و هیأت 
اقتصــادی مازنــدران به کشــور روســیه جهت 
مســیر  در  کالا  مــراودات  افزایــش  و  تقویــت 
کریــدور شــمال - جنــوب بــا محوریــت بنادر 

مازندران اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک 
دریایی در این مسیر تأکید کرد.

مدیرکل بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر در 
پاسخ به درخواست هیأت روسی در خصوص 
ارائه امکانــات به صاحبان کالا معرفی شــده 
از ســوی ایــن بانــک گفــت: بندرامیرآبــاد بــه 
بــرای  را  صاحبــان کالایــی کــه بندرامیرآبــاد 
صــورت  در  گزیننــد  برمــی  خــود  تجــارت 
تــداوم مراودات تســهیلات ویــژه ای از جمله 

تخصیص انبار ارائه می کند.

در دیدار نمایندگان بانک V.T.B روسیه و مسئولان بندرامیرآباد تاکید شد؛

توافق ایران و روسیه بر ارائه تسهیلات به صاحبان کالا در صورت تداوم مبادله
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اخبـــــاریادداشت

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی آذربایجــان غربی گفــت: در حال 
حاضــر چندیــن پــروژه ســرمایه گذاری در زمینه 
ســاخت هتل در سطح اســتان در حال اجرا بوده 
که بــا بهره بــرداری از آن یــک هــزار و ۶۰۰ تخت 
اقامتی به تعداد تخت های اقامتی استان افزوده 

می شود.
مرتضی صفری در مراسم افتتاح هتل سه ستاره 
دیاکو در ارومیه که به مناســبت هفته گردشــگری 
انجــام شــد، بــا اعــلام ایــن مطلــب اظهــار کرد: 
در حــال حاضــر در ســطح اســتان ۲7۸ واحــد 
گردشــگری بــا دو هــزار و ۲۰1 اتاق با پنــج هزار و 

۲۴۹ تخت اقامتی وجود دارد
وی گفت: در یک ســال گذشته اعتبار جذب شده 
عمرانــی و ملــی اداره کل بــه ۶۰ میلیــارد تومان 
رســید که نسبت به مدت مشــابه سال ماقبل آن 

افزایش 1۵۰ درصدی داشته است.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دستی آذربایجان غربی با اشاره به کمبود 
مراکــز تفریحــی و گردشــگری در ســطح اســتان 
افــزود: نبود تله کابین، شــهربازی، زیپ لاین، پل 
معلق و ... یک ضعف برای استان بوده و در این 
راســتا از ســرمایه گذاران برای ســرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری دعوت می  شود.
وی با اشاره به ظرفیت های گردشگری و تاریخی 
آذربایجــان غربی ادامــه داد: مهربانی و فرهنگ 
بالای مردم آذربایجان غربی مهم ترین ظرفیت 

استان برای جذب گردشگر است. 
صفــری با اشــاره بــه نتایج نشســت اســتانداران 
آذربایجــان غربــی  و  ترکیــه  مــرزی  اســتان های 
خاطرنشــان کرد: در این نشست توافقات خوبی 
بــا ترکیــه انجام شــد به طــوری کــه از 3۰ بند این 

توافق ۶ بند مربوط به حوزه گردشگری است
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دستی آذربایجان غربی با اشاره به تشدید 
نظارت هــا بر عملکرد تورهــا و واحدهای اقامتی 
غیرمجــاز گفــت: در چنــد ماه گذشــته 13۰ مورد 
برخــورد بــا فعالیت هــای غیرمجاز انجام شــده 
اســت  و نیز جلسات مختلف گردشگری سلامت 

با هدف حذف دلالان برگزار شده است.

 بــرای ایجــاد تحــول و پیشــرفت در حــوزه   
گردشــگری باید بخش خصوصی را تشــویق 

کرد
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اســتانداری 
آذربایجــان غربی نیز در این مراســم اظهار کرد: 
برای ایجاد تحول و پیشرفت در حوزه گردشگری 

بایــد بخــش خصوصی را تشــویق کرد تــا در این 
حوزه سرمایه گذاری کنند.

جعفــر ذوالفقــاری افــزود: گردشــگری ادبیات و 
اصول خاص خود را دارد و اگر با این ادبیات آشنا 
و به خوبی به آن عمل شود با توسعه گردشگری 

تولید ناخالص ملی نیز افزایش می یاید. 
وی ادامه داد: برای توسعه گردشگری نیاز است 
کا حــوزه فرهنگــی از نخوت خارج شــود و در این 
راســتا باید یا کشــورهای دیگر تعاملات فرهنگی 

افزایش یابد. 
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اســتانداری 
آذربایجــان غربــی بــا اشــاره بــه لــزوم توجــه به 
جایگاه گردشــگری، میراث فرهنگی و گردشگری 
خاطرنشان کرد: گردشــگری یکی از پیشران های 

نیــز می توانــد  و میراث فرهنگــی  بــوده  توســعه 
ایــران در برابر فرهنگ غربی مصــون نگه دارد و 
صنایع دســتی نیز می توانــد فرهنگ و هنر ایرانی 

را به سایر کشورها منتقل کند. 
ذوالفقــاری در خاتمــه اظهار کرد: اســاس کار در 
حوزه گردشــگری، آموزش به فعــالان این حوزه 
اعم از مدیران تاسیســات گردشگری، راهنمایان 
تــور، مدیــران آژانس ها و ... اســت چــرا که نحوه 
رفتــار بــا گردشــگر آداب و رســوم خاص خــود را 

دارد .
فعــالان  تعــدادی  از  مراســم  ایــن  پایــان  در 
خدمت رســانی در مراســم پیــاده روی اربعیــن و 
فعالان گردشــگری آذربایجان غربــی تجلیل به 

عمل آمد.

 ۱۶۰۰ تخت به تعداد تخت های اقامتی
آذربایجان غربی افزوده می شود افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به 

نیروگاه ها در ۶ ماه نخست امسال

طــی 6 ماه نخســت امســال بــا افزایــش 16 درصدی گازرســانی به   
نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه سال قبل رکورد جدیدی در زمینه 

گازرسانی به نیرگاه ها به ثبت رسید.
 مجیدچگنی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران، صبح 
سه شــنبه 4 مهرماه در جلســه شــورای مدیران این شــرکت با تاکید بر لزوم 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدا 
و توجــه به ســیره عملی آن ها همچــون چراغ راهی برای حرکت در مســیر 
خدمت رســانی به مردم اســت. ایثار و جانبازی که بدون چشــم داشت در 
دوران دفــاع مقــدس از ســوی یکایــک رزمندگان، صــورت گرفته بــا وجود 
مشــکلات عدیده ای که داشتند وظیفه خدمت رسانی مخلصانه به مردم 
را بر دوش همه ما ســنگین تر می کند معاون وزیر نفت در ادامه جلســه به 
دستاوردهای شرکت ملی گاز ایران در زمینه گازرسانی به صنایع و نیروگاه ها 
اشــاره کرد و گفت: مطابق آمار رسمی گاز رســانی به نیروگاه ها و صنایع در 
6 ماه نخســت امســال نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته روند افزایشی 
داشته است. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران افزود: از ابتدای سال جاری 
تا پایان تابســتان میزان گازرســانی به نیروگاه ها نســبت به ســال گذشته 16 
درصد افزایش داشــته است که این عدد رکورد قابل توجهی است. متقابلا 
با افزایش گازرسانی به نیروگاه ها مصرف سوخت مایع کاهش داشته که این 

امر تاثیر قابل توجهی در بهبود کیفیت محیط زیست داشته است.
چگنی در ادامه جلســه به موضوع طرح های توسعه ای و گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران پرداخت و گفت: برنامه های توســعه ای که در ۲ سال گذشته 
در زمینه گازرســانی به شهرها، روســتاها، نیروگاه ها و چندین هزار صنعت 
صورت گرفته سبب شده تا طیف بیشتری از مشترکین تحت پوشش شبکه 
گازرســانی قرار بگیرند و در گزارشــی که اخیراً از ســوی وزیــر نفت به رئیس 
جمهور ارائه شد، عملکرد شرکت ملی گاز ایران در این زمینه موفقیت آمیز 
ارزیابی شد.  معاون وزیر نفت در پایان درباره تعمیرات اساسی تاسیسات 
و آمادگی شرکت ملی گاز ایران برای ورود به دوره سرد سال گفت: به لطف 
خــدا و تــلاش همکاران، عمــده تعمیرات اساســی در بخش های مختلف 
انجام شده و تاپایان مهر ماه تعمیرات همه بخش ها به پایان خواهد رسید. 
امیدواریم که با تدابیری که در بخش های مختلف از تولید و توزیع تا انتقال 
اندیشیده شده زمستان امسال را نیز همانند سال گذشته با موفقیت پشت 

سر بگذاریم.

 

 تمامی مشترکین گاز خانگی- 
تجاری خراسان جنوبی در برابر 

حوادث در سال ۱۴۰۲ بیمه شدند
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی گفت: بر اساس قرارداد جدید 
شرکت ملی گاز ایران با شرکت بیمه سرمد و در ادامه طرح بیمه مشترکین 
گازطبیعی، تمامی مشــترکین خانگی- تجاری در اســتان، در برابر حوادث 
ناشی از گاز بیمه شدند.  رحمان محمودی صبح امروز در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به مندرجات این قرارداد، حق بیمه 
به ازای هر واحد مسکونی مشترکین شهری، ماهیانه 3 هزار ریال و هر واحد 
مســکونی مشترکین روستایی ماهیانه یک هزار و ۵۰۰ ریال بر مبنای قانون 
بودجــه عنوان شــده که این مبلغ از طریق قبوض گاز مشــترکین محاســبه 

می شود.
وی ادامه داد: بر این اســاس، هر واحد مشــترک تجاری شهری نیز ماهیانه 
۲۰ هزار ریال و هر واحد مشــترک تجاری روســتایی نیز ماهیانه 1۰ هزار ریال 

محاسبه می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی افزود: بر این اساس، پرداخت 
غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه )مشــترکین خانگی و تجاری اعم از 
شــهری و روســتایی(، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و همچنین پرداخت 
غرامت نقص عضو و از کارافتادگی دائم و جبران هزینه های پزشکی برای 
هر نفر در هر حادثه )مشترکین خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی( 

حداکثر تا مبلغ ۴ میلیارد ریال است.
محمــودی بیان کرد: شــرکت بیمه ســرمد به عنوان بیمه گر، پــس از اعلام 
حادثه و بررسی کارشناسی، اقدام به پرداخت هزینه های مربوطه می کند که 
در خسارت های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی بر اساس 
برگه انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین در خسارت های پزشکی 
و نقص عضو، مبلغ غرامت در وجه مصدوم و یا سرپرســت قانونی وی بر 

اساس اسناد و مدارک مثبته پرداخت خواهد شد.
وی از هموطنــان درخواســت کرد بــا صرفه جویی در مصــرف این موهبت 
الهی و رعایت همه جانبه مسایل ایمنی، ضمن صیانت از این ثروت عظیم 

خدادادی، از جان و مال خود نیز مراقبت کامل به عمل آورند.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان:
برقراری امکانات رفاهی در 

روستاها، مهاجرت معکوس را 
تضمین می کند

پروژه های گازرســانی به مناطق روســتایی و واحدهــای تولیدی، صنعتی و 
کشاورزی استان سمنان، طی شش ماهه اول سال جاری با اعتباری بالغ بر 

۲67 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان ســمنان؛ ســیدجواد حقیقت 
حســینی مدیرعامــل این شــرکت از اجرای 4۰ هــزار و 431 متر شــبکه پلی 
اتیلن با هدف گازرســانی به مناطق روســتایی، واحدهای صنعتی، تولیدی 
و کشــاورزی در ســطح شهرســتان هــای گرمســار، آرادان، شــاهرود، میامی 
و ســرخه نیز خبــر داد و گفت: این پروژه ها بــا هدف مهاجرت معکوس به 
روستاها، ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش رونق اقتصادی با اعتباری بالغ بر 
۲67 میلیارد ریال طی شش ماهه ابتدایی سال 14۰۲ به بهره برداری رسید.

وی با اشاره به برقراری انشعابات گاز طی شش ماهه ابتدایی سال، گفت: با 
هدف بهره مندی از نعمت گاز طبیعی، 5۰۹ انشعاب گاز در سطح استان 
نصــب گردید کــه 367 مورد آن متعلق به  ســاکنان روســتایی شهرســتان 

سرخه شامل ایج، جوین، امامزاده عبداله و امامزاده زید بود.

آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در سفر 

قریب الوقوع ریاست جمهوری 
به شیراز

خبــــر

شهردار کلان شهر شیراز گفت: در سفر قریب الوقوع ریاست جمهوری شاهد افتتاح، 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه خواهیم بود که این 

حجم پروژه در سنوات مختلف بی سابقه است.
به گزارش  خبرنگار جمله از شــیراز ، محمدحسن اســدی در دیدار مردمی با هدف 
طرح پیوند تکریم ارباب رجوع و در راســتای نهضت پاسخگویی با اهالی و اصحاب 
مسجد فاطمة الزهرا)س( مجتمع رضوان با بیان اینکه ما بیشتر شنونده هستیم تا 
مسائل شما را شنیده و آن ها را حل کنیم، اظهار کرد: امروز مدیریت شهری با تمام 
توان در خدمت مردم است و با کار و تلاش شبانه روزی و خدمتگزاری به شهروندان؛ 

به دنبال ایجاد امیدآفرینی است.
او با بیان اینکه در هیچ زمانی در طول دوران شهرداری شیراز همانند مدیریت فعلی 
شــهری، ایــن حجم پروژه خرد، متوســط و کلان ازنظــر تعــدد و ارزش ریالی به طور 
هم زمان در حال اجرا نبوده اســت، گفت: بودجه شــهرداری در ســال 1۴۰۲ به مبلغ 
۲3 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رســیده اســت که طی ۲ ســال گذشته این بودجه رشد 

۴۰۰ درصدی داشته است.
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز عنوان کرد: بیش از دو هزار پروژه کوچک و 

بزرگ به صورت هم زمان در شهر شیراز در حال اجرا است.
اســدی با بیــان اینکه عملیات اجرایی خطــوط ۲ و 3 مترو به طــور هم زمان در حال 
انجام است، گفت: عملیات اجرایی خط ۴ در سفر ریاست جمهوری و اتصال خط 1 

به ۴ را در سفر ریاست جمهوری را آغاز می کنیم.
او با بیان اینکه امروز در شهر شیراز 3 بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی، سردار شهید 
استوار و بزرگراه ۵۵ متری مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی به طول هم زمان در 
حال احداث و اجرا است، عنوان کرد:  سعی ما بر این است که تا پایان سال، آن ها را 

به بهره برداری و افتتاح برسانیم.
شــهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه در سفر قریب الوقوع ریاست جمهوری شاهد 
افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه خواهیم بود، 

گفت: این حجم پروژه در سنوات مختلف بی سابقه است.
اســدی با تصریح بر ارتباطات ارزنده بین شــهرداری شیراز، مدیریت استانی و سایر 
دســتگاه های اجرایی و خدمات رســانی بیان کرد: با وحدت رویه در خدمت مردم و 

شهروندان کلان شهر شیراز هستیم

زهره وحیدی   
خبرنگار جمله

امروز در تقویم: معتمد التجار نماينده تبريز در مجلس شوراي ملي نطق تند و مهمي ايراد كرد و لبه تيز حملات وي متوجه سردار سپه وزير جنگ بود. )1301ش( l  اولين دسته محصلين كه تعداد آنها يكصد و ده نفر بودند براي انجام تحصيلات عاليه در رشته هاي مختلف به اروپا اعزام شدند.)1307ش(

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی با 
اشاره به تشدید نظارت ها بر عملکرد تورها و واحدهای اقامتی غیرمجاز 

گفت: در چند ماه گذشته ۱3۰ مورد برخورد با فعالیت های غیرمجاز 
انجام شده است  و نیز جلسات مختلف گردشگری سلامت با هدف حذف 

دلالان برگزار شده است.

 جلسه توسعه تولید کالاهای سلامت محور در 
منطقه آزاد چابهار برگزار شد

حضور مدیران و کارشناســان ســازمان غذا، دارو و ســلامت کشــور جلسه 
توسعه تولید کالاهای سلامت محور در منطقه آزاد چابهار برگزار گردید.
بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد چابهار؛ 
ســعید علی بــزرگ زاده مدیر غــذا، دارو و ســلامت ســازمان منطقه آزاد 
چابهار گفت: با حضور سرپرســت اداره کل نظارت بر فرآورده های سنتی 
و طبیعــی مکمــل، معاون فنی نظــارت بر فرآورده های ســنتی و مکمل، 
رئیــس مرکز حلال، عامل ذیحســاب، مدیر کل دفتر برنامه ریزی و پایش 
بودجه ســازمان غــذا، دارو، معاونین غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی 
زاهــدان و ایرانشــهر و جمعــی از مدیران و کارشناســان شــبکه بهداشــت 
و درمــان شهرســتان چابهــار بــه منظور بررســی زیر ســاخت های اســتان 
سیســتان و بلوچستان و منطقه ازاد جهت توسعه تولید کالا های سلامت 

محور جلسه هم اندیشی برگزار گردید.

بزرگ زاده بیان کرد: پیرو تعاملات پیشــین و اقدامات انجام شده جهت 
هــم افزایی و بهره گیــری از کلیــه ظرفیت های موجود در دانشــگاه علوم 
پزشــکی اســتان درخصــوص توســعه تولید کالا های ســلامت محــور این 

جلسه برگزار شد.
وی همچنیــن بــا ارایــه گزارشــی از عملکرد این حــوزه در منطقــه افزود: 
بیشــترین کارگاه هــای تولیــدی ســلامت محــور در بیــن مناطــق آزاد، در 
چابهــار فعال اســت کــه کلیــه مجوز های آن توســط ایــن مدیریت صادر 
می شــود و همچنین تنها منطقه آزادی است که ۲۰ درصد کالای اساسی 
کشــور از طریق این منطقه وارد کشور شــده و تمام بررسی ها و مجوز های 

لازم هم در این منطقه صادر می گردد.
بر پایه این گزارش وی همچنین اظهار کرد: توسط می همانان بازدید های 
می دانی از مرکز اســتان از شــهرک های صنعتی و آزمایشــگاه کنترل غذا 
و دارو زاهــدان، واحد تولیدی تجهیزات پزشــکی و آزمایشــگاه کنترل غذا 

دارو منطقه آزاد چابهار انجام و مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.
ســعید علی بــزرگ زاده مدیر غــذا، دارو و ســلامت ســازمان منطقه آزاد 
چابهــار در ادامــه عنــوان کــرد: گزارشــی از عملکــرد و گســتره فعالیــت 
آزمایشــگاه کنتــرل کیفــی منطقــه هــم در ایــن نشســت ارایه گردیــد و بر 

توسعه همکاری فی مابین تأکید گردید.
شایان ذکر است تیم اعزامی ضمن ابراز خرسندی از ظرفیت های ایجاد 
شده، برای توسعه تولید در بخش کالا های سلامت محور جهت برگزاری 
همایشــی در مرکــز کشــور با هــدف معرفــی فرصت های ســرمایه گذاری 

استان و منطقه آزاد چابهار در این بخش اعلام آمادگی کردند.

منطقه آزاد

به مناسبت گرامیداشت هفته وحدت مراسم دف نوازی 
و مداحــی اخلاق و ســیره ، فخر کائنات و ســرور دو عالم 
حضــرت محمــد مصطفــی )ص( در روز شــنبه مــورخ 
هشــتم مهر مــاه با حضــور مدیر عامــل و کارکنــان  اهل 
ســنت واهل  تشیع در نمازخانه ســتاد شرکت گاز استان 

کردستان برگزار گردید.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان کردســتان 

احمد فعله گری مدیر عامل ضمن تبریک میلاد پیامبر 
گرامــی اســلام محمــد مصطفــی )ص( و امــام جعفــر 
صادق اظهار داشت :  وحدت بین مسلمانان  اهل سنت 
واهل  تشــیع در شــرکت گاز اســتان کردســتان به معنای 
واقعی تجلی بخش خدمت رسانی شده است و امروز با 
گسترش شــبکه های گازرسانی هم برادران اهل سنت و 
هم برادران اهل تشیع به واسطه وحدت و تلاش وصف 
ناشدنی کارکنان  شــرکت گاز استان کردستان به معنای 

واقعی به رفاه و آسایش دست یافته اند.
فعله گری  ؛ پیامبر گرامی اســلام را اسوه اخلاق ذکر کرد 
و افــزود : مهمترین و ارزشــمندترین راهبرد مســلمانان 
کــه مورد تاکید اســلام اســت، وحدت و همبســتگی بین 

مسلمانان  است.
وی تصریح کــرد: در همیــن راســتا و بمناســبت هفتــه 
وحدت جلسات متعدد شــورای فرهنگی وگفتمان های 
گوناگونی با هدف توسعه و پیشرفت با موضوع وحدت و 

گرامیداشت این هفته برگزار شده است .
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان  خاطرنشان کرد: 

شــرکت گاز اســتان کردســتان ایــن ظرفیــت را دارد کــه 
بعنــوان الگوی تعالــی بخش حوزه وحدت اســلامی  به 
عنوان یک الگو به شــرکت گازهای دیگراســتانی معرفی 
گردد و این وحدت باعث رشــد و تعالی ســازمانی شــده 

است.
در ادامــه این مراســم ماموســتا جهانبــش رحیمی امام 
جماعت ستاد شرکت گاز استان کردستان اظهار داشت 
: اگــر مســلمانان جهان اعم از شــیعه و ســنی براســاس 
مشــترکات اســلام بــه امتــی واحــد تبدیــل شــوند، هیچ 
دشــمنی یارای مقابله با این زنجیره اســلامی را نخواهد 

داشت. 
ماموســتا رحیمی در مورد زمــان جاهلیت و زمان ظهور 
پیامبر معظم اســلام گفت : حضــرت محمد مصطفی 
)ص ( زمانــی به پیامبری رســید که دختــران را در کمال 
ســقاوت و سنگدلی زنده به گور می کردند و آن حضرت 
به عنوان بهترین و کامل ترین اســوه ی راســتین بشریّت، 
نسبت به تمام مردم بســیار دلسوز، صمیمی و مهربان 
بود و اخلاق و کردار کریمانه بود که حضرت محمد)ص( 

در طول ۲3 سال نبوت توانست، دل های گمراه بسیاری 
را شیفته مکتب اسلام کند.

امام جماعت شرکت گاز استان کردستان  در مورد  سیره 
و روش اخلاقی پیامبر عظیم الشان اسلام بیان داشت : 
در عصر حاضر پرداختن به ســیره عملی و شیوه زندگی 
و ارزش های اخلاقی و انسانی حضرت محمد مصطفی 
)ص( می تواند انســان گمراه  را در دنیای مدرن امروزی  
بــه ســوی ســعادت و نیک بختــی هدایت کنــد  و یکی از 
شاخصه های پر اهمیت در پیشرفت اسلام اخلاق نیک 
و کلام شیوا و پرجاذبه پیامبر اکرم )ص( با انسان ها بود.

وی در پایان سخنان خود اظهار داشت  : پیامبر در جهانی 
کــه فرقه ها و گرایش هــای متفاوتــی در آن بودند دعوت 
خــود را بر توحیــد بنیان نهاد و وحدت و پیشــرفت امت 
اسلامی در عصر کنونی حاصل تلاش ها  ، مجاهدت ها 

و اخلاق نیکوی پیامبر معظم اسلام بوده است.
در پایان این محفل نورانی مراســم دف نوازی و مداحی 
توســط گــروه دف نوازی اجــراء و از موکــب داران اربعین 

حسینی شرکت گاز استان کردستان تقدیر بعمل آمد .

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ؛

وحدت بین مسلمانان  اهل سنت و  تشیع تجلی بخش خدمت رسانی است

گاز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
 1۴۰۲/۰۵/۰۲ مــورخ    1۴۰۲۶۰3۲۹۰1۲۰۰۲۶3۲ شــماره   رای  برابــر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد همتی به 
شناســنامه شماره 7 کدملی ۴۶۰۹۶۶۰۵1۲ صادره  فرزند محمد علی 
در ششــدانگ یک قطعه زمیــن محصور با بنای احداثی به مســاحت 
3۰۰/۰4 متر مربع از 3 فرعی از 1۲ اصلی در فرور شهرســتان گرمســار 
) مبایــع نامــه عادی .خریداری از مالک رســمی محمــد نیک صفت( 
محــرز گردیده اســت. لــذا با توجه به عــدم درج محل وقــوع ملک در 
آگهــی قبلــی به منظور اطلاع عمــوم مراتب در یک نوبــت  آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 شناسه آگهی: 1۵7۹۲۴1
 تاریخ انتشار: 1۴۰۲/۰7/1۲

حسین چلوئی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شــماره 14۰۲6۰3۲۹۰1۲۰۰37۰6 مورخ 14۰۲/۰7/۰۹ هیات اول/
دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم افســانه سامری شناسنامه شماره 
53۰کدملــی ۲4۹116۹۹۹1 صادره از فرزند محمددر ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن محصــور بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 1۹4.57 مترمربــع از 6۲۸6 
فرعی از 1۰ اصلی در شهرســتان گرمســار )مبایعه نامه عــادی/ خریداری از 
خانــم لیداباقــری( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در 
صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 157۸573

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/۰7/1۲
حسین چلوئیتاریخ انتشارنوبت دوم: 14۰۲/۰7/۲۹ 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
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قـاب

سخن روز

پیکر »فردوس کاویانی« بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، صبح سه شنبه )۱۱ مهر ۱۴۰۲( در خانه هنرمندان تشییع 
شد. فردوس کاویانی متولد ۳ مهر سال ۱۳۲۰ در کرمان بود، این هنرمند که از مدت ها قبل درگیر بیماری بود، نهم مهرماه در 

منزلش دار فانی را وداع گفت.
عکس: محسن ونایی

تشییع پیکر »فردوس کاویانی«

 اگر پول داشته باشی، انسان ها تو را خواهند شناخت 
اما اگر پول نداشته باشی، تو انسان ها را خواهی شناخت

    »افلاطون«

سوژه روز

آکادمی سلطنتی علوم سوئد روز سه شنبه ۳ اکتبر 
)۱۱ مهر( نام پیر آگوستینی، فرنس کراوس و آن 

لوئیلیه را به عنوان برندگان جایزه نوبل فیزیک سال 
۲۰۲۳ میلادی اعلام کرد.

جایزه نوبل فیزیک به سه محقق تعلق گرفت

دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  مدیــرکل 
شــورایعالی مناطق آزاد به سرمایه گذاران 
بویــژه در حوزه گردشــگری، قول داد: هیچ 
پرونده سرمایه گذاری بلاتکلیف نمی ماند 
تکلیــف  تعییــن  هفتــه  دو  از  کمتــر  در  و 

می شود.
بــه گزارش ایســنا، محمــد فــرزاد میرزایی 
صنایــع  و  گردشــگری  مدیــرکل  قلعــه 
دســتی شــورایعالی مناطــق آزاد در جمع 
برگزارکننــدگان  و  اقتصــادی  کنشــگران 
نمایشــگاه های بین المللــی، ظرفیت های 
را  آزاد  مناطــق  جغرافیایــی  و  قانونــی 
»بی بدیــل« توصیــف کرد و ایــن مناطق را 
»بهشت ســرمایه گذاران خرد و کلان ملی 

و بین المللی« معرفی کرد.
او بــا اشــاره بــه پراکنــش جغرافیایــی ۴۸ 
کشــور،  اقتصــادی  ویــژه  و  آزاد  منطقــه 
ظرفیت هــای  بــه  توجــه  بــا  اظهارکــرد: 
مــرزی بودن، بی نیازی به روادید، تســهیل 
درامرمجــوزات قانونــی کســب وکار، وجود 
بالــغ بــر ۸۵۰ بســتۀ آماده ســرمایه گذاری 
والبته شــکل گیری زنجیره ارزش محصول 
عمــلا  هرمنطقــه،  کارویــژه  بــا  متناســب 
ایــن مناطــق بــه بهشــت ســرمایه گذارانی 
تبدیل شده اســت که قصد تولید وفراوری 
آزاد،  درمناطــق  کــه  دارنــد  را  کالاهایــی 

زنجیره آن تشکیل شده است.
دســتی  وصنایــع  گردشــگری  مدیــرکل 
بــه  اشــاره  بــا  آزاد  مناطــق  شــورایعالی 
تســهیل  والبتــه  ترانزیتــی  موقعیــت 
فرایندهــای گمرکــی در این مناطــق آزاد، 
مناطــق  هتلــی  ظرفیت هــای  اظهارکــرد: 
آزاد والبته شبکه گردشگری موجود دراین 
مناطق می تواند هم  بســتر سرمایه گذاری 

باشــد وهم پــازل ســرمایه گذاری صاحبان 
ریسک را تکمیل کند.

ادامــه داد: دردولــت ســیزدهم  میرزایــی 
حوزه هــای  ومدیــران  مســئولان  ایــن 
مختلــف مناطــق آزاد هســتند کــه دســت 
ســرمایه گذاران را به گرمی می فشــارند وبا 
تمام همــت ســازمانی وقانونــی درتلاش 
هســتند نهضت جذب ســرمایه را تکمیل 
کننــد؛ چراکه تشــکیل ســتاد جهــش تولید 
وسرمایه ذیل دفتردبیرشورایعالی مناطق 
آزاد اشــاره بــه تلاش وافر بــرای جلوگیری 

ازخروج سرمایه از کشور دارد.
اودرادامه به تشــریح شــعارمناطق آزاد با 
عنــوان »بهشــت ســرمایه گذاران« والبتــه 
»مناطــق آزاد تیم ملی اقتصاد بین الملل 

دوره  درایــن  وافــزود:  پرداخــت  کشــور« 
تــلاش شــده بــا رونــق تشــکیل تعاونی ها 
زمینه همگرایی سرمایه های خرد جامعه 
دبیرخانــه  والبتــه  شــود  فراهــم  محلــی 
شــورایعالی وبه تبع ســازمان های مناطق 
آزاد بــا حضوردرنمایشــگاه های مختلــف 
منطقه ای و بین المللی به رویکرد مناطق 
آزاد جهانی ـ مردمی جامه عمل بپوشاند.
دوره  »درایــن  داد  را  قــول  ایــن  میرزایــی 
پرونــده  هیــچ  آزاد  مناطــق  ازحکمرانــی 
سرمایه گذاری بخصوص درامرگردشگری 
بلاتکلیف نمی مانــد ودرکمترازدو هفته با 
کمک ســتاد جهش تولید وسرمایه گذاری 
تعییــن  ودرخواســت ها  پرونده هــا  همــه 

تکلیف خواهد شد.«

قولی به سرمایه گذاران گردشگری در مناطق آزاد
گردشگری

شاعرانگی

درنگی بر سروده های خیال انگیز 
 شعرای معاصر ایران و جهان 

به صورت موسیقی گفتار

 وقتی به ادبیات
گوش جان می سپاریم

"دردواره ها" ســروده قیصر امین پور با اجرای 
مهرداد محمدپور

دردواره ها
دردهای من 
جامه نیستند

تا ز تن درآورم
"چامه و چکامه " نیستند
تا به رشته سخن درآورم

نعره نیستند 
تا ز نای جان برآورم

دردهای من نهفتنی
دردهای من نگفتنی است

دردهای من 
گرچه مثل درد های مردم زمانه نیست

درد مردم زمانه است
مردمی که چین پوستین شان

مردمی که رنگ روی آستین شان
مردمی که نام هایشان 

جلد کهنه شناسنامه هایشان
درد می کند

من ولی تمام استخوان بودنم
لحظه های ساده سرودنم

درد می کند
انحنای روح من 

شانه های خسته غرور من 
تکیه گاه بی پناهی دلم شکسته است

کتف گریه های بی بهانه ام 
بازوان حس شاعرانه ام

زخم خورده است
دردهای پوستی کجا؟

درد دوستی کجا؟
این سماجت عجیب

پافشاری شگفت دردهاست
دردهای آشنا

دردهای بومی غریب
دردهای کهنه ی لجوج 

اولین قلم
حرف حرف درد را

در دلم نوشته است
دست سرنوشت

خون درد را
با گلم سرشته است

پس چگونه سرنوشــت ناگزیــر خویش را رها 
کنم؟

درد، رنگ و بوی غنچه دل است
پس چگونه من 

رنگ و بوی غنچه را ز برگ های تو به توی آن 
جدا کنم
دفتر مرا

 دست درد می زند ورق
 شعر تازه مرا

 درد گفته است 
درد هم شنفته است

پس در این میانه من
از چه حرف می زنم؟

درد، حرف نیست
درد، نام دیگر من است

من چگونه خویش را صدا کنم؟

نمایشگاه

 ردپای هنرمندان ایرانی 
و یونانی در دبی

دو نمایشگاه هنری با نمایش آثاری از هنرمندان 
ایرانی در دبی برگزار خواهد شد.

بــه گــزارش ایســنا، دو نمایشــگاه از هنرمنــدان 
ایرانــی در دبــی برگــزار خواهــد شــد. نخســتین 
نمایشــگاه را مرکــز هنرهای جمیــل از نهادهای 
هنری معتبر خاورمیانه در شــعبه دبی میزبانی 
کــرده اســت. ایــن نمایــش  کــه نــگار عظیمی و 
ســهراب محبی کیوریتــوری آن را بر عهده دارند 
از میــان آثار کلکســیون شــخصی فریــدون آو به 
نمایش درآمده است و آثار 3۶ هنرمند ایرانی و 
یک یونانی در آن ارائه خواهد شد. این نمایشگاه 
به مدت هفت ماه تا چهارم فروردین 1۴۰3، ۲3 

مارس ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.
این نمایشــگاه هفتم مهر، ۲۹ سپتامبر با حضور 
مدعویــن افتتــاح و از روز دوم نمایشــگاه، عموم 
علاقه مندان هنرهای تجســمی می توانند از این 

رویداد بازدید کنند.
دو کیوریتور این نمایشــگاه گزیده ای از مجموعه 
لعــل، کــه شــماری از آثــار هنــری چهــار نســل 
تجســمی ایران در آن نگهداری می شود را برای 
اینترنشــنال  دوره  هشــتمین  و  پنجــاه  در  ارائــه 

کارنگی پتسبورگ نیز انتخاب کرده اند. 
در نمایشــگاه دیگــر امــا گزیــده ای از آثــار هنری 
نقاشی، کلاژ و مجسمه اثر فریدون آو به نمایش 
گذاشــته خواهد شد. کیوریتوری این نمایشگاه را 
نیز خودش به عهده دارد و در این نمایشگاه آثار 
خلق شــده چهــار دهه اخیــر خود را بــه نمایش 
گذاشــته اســت. گالــری دســتان برگزارکننده این 
نمایشگاه در گالری IVDE در السرکال اونیو دبی 
است. این نمایشگاه هشتم مهرماه، 3۰ سپتامبر 

افتتاح شده و تا پایان اکتبر دایر خواهد بود.
آثــار این هنرمنــد در موزه هــای دنیا چــون موزه  
بریتانیا )لنــدن(، موزه  متروپولیتــن )نیویورک(، 
پمپیــدو  ژرژ  مرکــز  لس آنجلــس،  هنــر  مــوزه  
)پاریــس(، بنیــاد ســای تومبلی و مــوزه  هنرهای 

معاصر تهران نگهداری می شود.

کتــاب تســلی بخشــی های فلســفه اثرآلــن دوباتــن و 
ترجمــه عرفــان ثابتــی دربــاره نظریــات و راهکار های 
شش فیلسوف درمواجهه با اتفاقات ومشکلات روزمره 

زندگی سخن می گوید.

معرفی کتاب تسلی بخشی های فلسفه  
گاهی اوقات با خواندن کتاب های خودیاری وموفقیت 
موجــود دربــازار بــه آن چیزی کــه می خواهیم دســت 
پیدا نمی کنیــم و دنبــال روش های بهتــرو راهکارهای 
عمیق تری هســتیم. کتاب تسلی بخشــی های فلسفه 
اثر آلن دوباتن، کتابی اســت که رویکرد شش فیلسوف 

بزرگ را درمواجهه با جریانات زندگی بیان می کند.
کتــاب تســلی بخشــی های آلــن دوباتــن، مجموعه ای 
ازنظریه هــای شــش فیلســوف سرشــناس دنیا اســت 
کــه دربــاره نحــوه تســلی بخشــیدن خود درمشــکلات 
ورنج های زندگی به مــردم راهکارمی دهند. این کتاب 
درابتــدا به عنوان کتاب خود یــاری و در مرحله دوم به 

عنوان کتاب فلسفه ارائه شده است.
اگرفلسفه می دانید وتمایل دارید درباره زندگی بزرگان 
بیشتربدانید این کتاب مقدمه خوبی است واگرفلسفه 
نمی دانیــد وحتــی بــه آن علاقــه نداریــد، بازاین کتاب 

می تواند درمراحل زندگی شما یاری رسان باشد. 
آلــن دوباتن نویســنده کتــاب، تــلاش کرده اســت تا با 
اســتفاده ازنظریات فیلســوفان، رابطه ای میان زندگی 
عادی مردم وفلســفه ایجــاد کند وازایــن رابطه نتیجه 
بگیرد که چطورمی شــود با فلســفه به رنج های زندگی 

غلبه کرد.
می تــوان گفــت با خوانــدن کتاب تســلی بخشــی های 
فلســفه، دیدگاه هــا ودرهــای جدیــدی درذهــن شــما 
بــه وجــود می آید که موجب می شــود با ذهــن بازتری 
 بــه ســراغ حــل کــردن مشــکلات و روبــه رو شــدن بــا 

رنج هایتان بروید. 
درفصــل اول نویســنده راهــکاری بــرای تســلی یافتــن 
هنگامــی کــه محبــوب نیســتیم و طــرد شــده ایم ارائه 
می دهــد. ســقراط براین باور اســت که اغلــب مردم با 
اطلاعات سطحی وصرفا از روی ظاهر، دیگران را مورد 
قضــاوت قرارمی دهنــد و نمی تواننــد پیچیدگی هــای 
زندگــی آن هــا را ببیننــد. او می گویــد مــا نبایــد از عدم 
اطمینان و اعتماد مردم نســبت به خودمان بترســیم 
چــرا که جهان همــواره درحال تغییراســت و گذشــت 
زمان می تواند باعث عوض شدن استدلال ها وآشفتگی 

ذهن ها شود.
درفصل دوم کتاب تسلی بخشی های فلسفه، دوباتن 
بــرای کســانی کــه پــول ندارنــد تســلی ایجــاد می کند. 
درایــن قســمت از اپیکــور یــاد می گیریم که تنهــا مانع 

خوشــبختی نداشــتن پول نیســت بلکه برای نداشــتن 
نعمت هایــی مثل دوســتان خــوب، آزادی و تفکرباید 
چاره اندیشید. به گفته اوکســی بدون داشتن دوستان، 
آزادی وتفکرخوشبخت نخواهد بود، همچنین کسی که 
بی پول باشد اما این سه دارایی را داشته باشد بدبخت 

نخواهد بود.
درفصل سوم این کتاب، آلن دوباتن ازافکارونظریه های 
ســنکا بــرای تســلی بخشــیدن بــه ناامیــدی اســتفاده 
می کند. ســنکا براین باوراســت که همیشــه وهرلحظه 
باید منتظرهراتفاقــی درزندگی باشــیم، وباورکنیم که 
هیچ غیرممکنــی وجود ندارد. دراین صــورت با وجود 
هرناکامی و شکستی درزندگی، هرگز ناامیدی به سراغ 

شما نخواهد آمد. 
مونتنــی درفصــل چهــارم کتــاب تســلی بخشــی  های 
فلســفه، بدترین مشکل ما را خوارشــمردن وجودمان 
دانسته ومی گوید ما بایستی دست ازمبارزه برای تغییر 
ناپذیرهــای وجودمان برداریم. مونتنی معتقد اســت 
که اگر انســان ها به پذیرش خود برسند دارای حکمت 
می شوند و اینگونه دربرایراتفاقات زندگی ازخود ضعف 
نشان نمی دهند. این فیلسوف بزرگ راهکارهای قابل 
اجرایــی برای احســاس ناکارآمدی مــا ارائه می کند که 

نویسنده درکتاب از آن ها استفاده کرده است.
فصل پنجم کتاب درباره عشق از نگاه شوپنهاور است. 
او بــر ایــن موضوع تاکیــد دارد که عشــق، یــک اتفاق و 
رویــداد حتمــی درزندگــی انســان ها اســت و از دیــد او 

عشــق قادر اســت جدی  تریــن مشــغولیت ها را برهم 
زنــد و برای لحظه ای بزرگ ترین اذهــان را فلج کند. او 
می گوید عشــق باعث می شود که تمایل به تولید مثل 
در انسان ها به وجود آید و در واقع عشق است که سبب 

وجود انسان می شود.
فصل ششــم و نهایی کتاب تسلی بخشی های فلسفه 
آلن دوباتن، درباره دیدگاه های نیچه، در زمینه آرامش 
سخن می گوید. نیچه معتقد است که تنها یک راه برای 
رســیدن بــه آرامش وجــود دارد و آن هم تحمــل درد و 
رنج زندگی است. به اعتقاد او تنها کسانی در زندگی به 
آسودگی خاطر می رسند که از بروز هیچ سختی نترسند 
و بــا تمام وجود برای عبــور از آن تلاش کند. از دید این 
فیلســوف بزرگ فقط کســانی که تجربه ســختی و رنج 
دارند می توانند به اهداف خود برســند و زندگی خوبی 

داشته باشند.

درباره آلن دوباتن نویسنده کتاب  
آلــن دوباتــن نویســنده، فیلســوف و مجــری تلویزیون 
سوئیســی اســت که در 1۹۶۹ چشــم به جهان گشود. او 
در کتاب های خود به شــیوه های گوناگــون درباره وجود 
فلســفه و ارتباط آن با زندگی روزمره انسان ها پرداخته 
اســت. دوباتن کتابی را با عنوان “جســتارهایی در باب 
عشــق” را سال 1۹۹3 منتشر کرد که بیش از دو میلیون 
نســخه از آن به فروش رفت. در میان ســایر کتاب های 
پرفــروش او می تــوان بــه “چگونــه پروســت می توانــد 
زندگــی شــما را تغییــر دهــد”، “اضطــراب منزلــت” و 

“معماری شادمانی” اشاره کرد.
دوباتن در ســال ۲۰۰۸ یکی از اعضای هیئت مؤســس 
یک ســازمان جدید آموزشــی با نام “مدرســه زندگی” 
“یــاران  توانســت جایــزه  نیــز  در ســال ۲۰1۵  او  بــود. 
شــوپنهاور” را از جشنواره نویســندگان ملبورن دریافت 
نماید. دوباتن در “کتاب تسلی  بخشی  های فلسفه” که 
در سال ۲۰۰۰نوشــته است، سعی می کند با استفاده از 
نظریات شــش فیلســوف بزرگ راه حل های کارآمدی 

برای مشکلات روزمره ی ما ارائه دهد.

 بهترین ترجمه کتاب تسلی   
بخشی های فلسفه

کتــاب تســلی بخشــی های فلســفه بــه ســرعت مورد 
استقبال مردم قرار گرفت و تا به حال به سی زبان زنده 
دنیا ترجمه شــده اســت. در ایران و به زبان فارسی نیز 
توســط انتشــارات مختلفی به فارســی برگردانده شده 
اســت. در این میان می توان بــه ترجمه عرفان ثابتی و 
انتشارات ققنوس و ترجمه صدیقه اوشنی و انتشارات 

یوشیتا اشاره کرد.

  معرفی کتاب تسلی بخشی های فلسفه
اثر آلن دوباتن

روزی روزگاری، دو دوســت قدیمی که سالیان 
ســال بــا هــم دوســت و یــار بودنــد و بــه قــول 
معــروف نان و نمک یکدیگــر را خورده بودند 
شــروع بــه کار معامله و دادوســتد کردند. این 
دوستان هرچند وقت یکبار با یکدیگر معامله 
می کردند و از آنجایی که هر معامله ای امکان 
دارد ســودده یا زیــان ده باشــد، در یکی از این 
معامله هــا متضــرر شــدند و هریــک از آنهــا 
دیگــری را در ایــن زیــان مقصــر می دانســتند 
و ایــن خود باعــث اختلاف و ســوءتفاهم بین 
آنها شد. آنها دیگر مثل گذشته با هم دوست 
نبودنــد و کمتــر یکدیگــر را می دیدنــد و کمتر 
از پیــش از حــال یکدیگــر خبــردار می شــدند. 
گاه پیــش می آمــد که دلشــان برای گذشــته و 
دوره ای کــه با یکدیگر خوب و صمیمی بودند 
تنگ می شــد ولی غرورشــان اجــازه نمی داد، 
اختلافشــان را بر سر این معامله کنار بگذارند 

و به دیدار یکدیگر بروند.
بالاخره یک روز یکی از این دوســتان تصمیم 
گرفت تا غرورش را زیر پا بگذارد و با دوستش 
صحبــت کند تــا اختلافشــان را برای همیشــه 
کنــار بگذارنــد و مثــل قبــل با هــم رفتــار کنند 
و یــا اینکــه برای همیشــه بــا هم قطــع رابطه 
کننــد. مــرد تاجــر بــا ایــن قصــد شــاگردش را 
فرســتاد تــا بــه ســراغ دوســتش بــرود و از او 
دعــوت کنــد، بــرای اینکــه مشکلشــان را حل 
کننــد و بــه در دکّان او بیاید. مــرد دومی وقتی 
شاگرد دوستش را دید که از او می خواهد تا به 
دکان اســتادش برود، بلند شد و دفتر حساب 
و کتابــش را جمع کرد تا اگر دوســتش ســندی 
در محکومیــت او رو کــرد، او هــم از ســندها و 
مدارکش استفاده کند. و همین کار را هم کرد، 
او از همان ابتدای ورودش جروبحث را شروع 
کرد. اولی ســعی می کرد دومی را متهم کند و 
دومی می خواســت اولی را متهم کند تا اینکه 

سروصدایشان بالا گرفت.
دکانداران دیگر بازار که صدای آنها را شنیدند 
در مغازه مرد می آمدند ولی وقتی می دیدند 
مــرد صاحب مغــازه با دوســت صمیمی اش 

جروبحــث می کند بــدون اینکه حرفــی بزنند 
برمی گشــتند. چون می دانســتند که دوســتان 
صمیمــی مثــل ایــن دو نفر به این ســادگی ها 
بــا هم دشــمن نمی شــوند و پــا در میانی آنها 
ممکن است فقط اوضاع را خراب تر کند. آنها 
منتظــر ماندند تا این دو دوســت از دوســتی و 
محبت با یکدیگر صحبت کنند و جروبحثشان 
تمام شــود. ولی هرچه منتظــر ماندند دیدند 
فقط صدای آنها بالاتر می رود تا اینکه شاگرد 
دوســت اولی فکــری به ذهنــش رســید. او دو 
تــا چای ریخت و در ســینی گذاشــت و به آنها 
نزدیک شــد. اول به دوســتی کــه میهمان بود 
تعــارف کــرد و بعد ســینی چــای را بــه طرف 
ارباب خود گرفت او هم چای را برداشت ولی 
آنهــا آنقدر عصبانــی بودند که اصــلًا انگار نه 

انگار به دعوای خود ادامه دادند.
شــاگرد در یک لحظه که میان این دو دوســت 
ســکوت برقرار شــد از فرصت اســتفاده کرد و 
رو بــه دوســت میهمان گفت: نــوش جانتون، 
دوســت  همیشــه  شــما  کــه  دارچیــن  چــای 
داشــتید. دو دوســت کــه تــازه متوجــه چــای 
شــده بودند، نگاهی به هــم انداختند و لبخند 
زدند. صاحب مغازه نگاهی به اســتکان چای 
انداخت و رو به دوستش گفت: ما تا حالا چند 
تــا از این چایی ها بــا هم خوردیم؟ دوســتش 
ســری تــکان داد و لبخندزنــان گفــت: هــزار تا 

نمی دونم شایدم بیشتر!
صاحــب دکان گفــت: راســتی ما اگر پــول این 
چایی هــا را کــه با هم خوردیــم را جمع بزنیم 
از ســود هــر دوی مــا در ایــن معاملــه بیشــتر 
می شود. اصلًا این معامله جدا از ضرر و زیان 
و یــا ســودش اصــلًا ارزش دارد ســابقه ی این 
همه ســال دوســتی را زیــر پا بگذاریــم. حرف 
صاحــب مغــازه دوســتش را هم تحــت تأثیر 
قرار داد، به حدی که بلند شــد و روی دوســت 
قدیمی اش را بوســید و شــاگرد مغازه از اینکه 
می دید نقشــه اش به خوبی گرفت و توانست 
دوســتی بیــن دو مرد تاجر مجــدداً برقرار کند 

خیلی خوشحال بود.
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